
PERIODICO OFICIAL 
- - DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE HIDALGO - - . 

Registrado como artículo de 2a. clase con fecha 23 de septiembre de 1931, 

Director: Lic. Eduardo Valdespino Furlong - Director General de Gobernación 
Supervisor: Lic. Manuel Cano Pineda - Sub-Director de Gobernación 

Teléfonos: 3-02-33, 3-06-22, 3-06-24 y 3-06-34 Palacio de Gobierno 

TOMOCXIII PACHUCA DE SOTO, HGO. JULIO 16 DE 1981 NUM. 27 '·: 

Con el ohj~to de facilitar la oportuna puhlicación de Edictn,. Avisos y demás disposiciones de carácter legal que causan Impuestos scglin la Lev della· 
:ienda en vigor, así como para evitar innecesarias devoluciones v demoras. se recuerda a las personas interesadas. así L~1mo a los CC. Administradores y Re­
:audadores de Rentas del Estado, no omitan la razón de entero de derechos especificando las veces 11uc dehc puhlicarsc. li>s números de la partida v hoja de: 
)iario General de lngn.•sos en que consta la data corn.-spondiente legalizándola con el sello de la Oficina respt!Ctiva v firma del Exactor. 

GOBIERNO DEL ESTADO DE HIDALGO 
PODER EJECUTIVO 

LI LEGISLATURA 

LA DIPUTACION PERMANENTE DE LA 
LI LEGISLATURA DEL H. CONGRESO 

CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE HIDALGO, 
HA TENIDO A BIEN EXPEDIR EL SIGUIENTE: 

DECRETO NO. 10 

CONVOCATORIA A LOS INTEGRANTES DEL H. 
CONGRESO DEL ESTADO A UNA SESION 

:XTRAORDINARIA QUE TENDRA VERIFICATIVO EL 
DIA 9 DE JULIO DE 1981, A LAS 12:00 HORAS; Y 

CONSIDERANDO UNICO.-Que el C. Gobernador 
onstituclonal del Estado, en comunicación fechada 

1 7 del actual, en uso de las facultades que le con­
eren los Artfculos 3, 47 fracción 1, 71 fracciones 1, .... 
XXVI y XL todos de la Constitución Política del Esta­

asr como ei 2, 4, fracción 111, 7, 9, 1 O y 17 de la Ley Or­
nlca de la Administración Pública del Estado de Hi­
lgo, somete a la consideración de este H. Congreso, 
a INICIATIVA DE DECRETO, a efecto de que se 
torice al Gobierno del Estado, a celebrar la contrata­
n de un Empréstito mediante un CONTRATO DE 
ERTURA DE CREDITO Y DE PRESTACION DE SER­

CIOS PROFESIONALES, que realizan, por una oarte. 
cional Financiera, S.A. como Fiduciaria del Go­
rno Federal, por otra, como acreditado, al Gobierno 
nstitucional del Estado de Hidalgo y una tercera 
rte, como Consultora, SACMAG DE MEXICO, S.A., 
ta Diputación Permanente con apoyo en la facultad 
e le confiere el Articulo 59 fracción 1, de la Constltu­
n Política del Estado, convoca al H. Congreso, a l!na 
sión Extraordinaria, para el estudio y aprobación, en 
caso, de la Iniciativa de referencia, por lo que con 

oyo en los preceptos constitucionales invocados, ha 
Ido a bien expedir el siguiente: 

DECRETO 

RTICULO UNICO.-Se CONVOCA a una SESION 
TRAORDINARIA que tendrá verificatlvo el día 9 del 
sente mes de Julio, a las 12 horas, para el estudio y 

robaclón en su caso, de la lnclatlva de Decreto en-

SUMARIO: 

DECRETO No.10.-CONVOCATORIA A LOS IN­
TEGRANTES DEL H. CONGRESO DEL ESTADO A UNA 
SESION EXTRAORDINARIA QUE TENDRA VERIFICA­
TIVO EL DIA 9 DE JULIO DE 1981, A LAS 12:00 HORAS; 
Y Pág. 457-458 

DECRETO No. 11.-AUTORIZACION AL GOBIERNO 
CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE HIDALGO, PARA 
CELEBRAR LA CONTRATACION DE UN EMPRESTITO 
MEDIANTE UN CONTRATO DE APERTURA DE CREDl­
TO Y DE PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONA­
LES; Y Pág. 458--459 

DECLARATORIA DE NACIONALIZACION DEL IN­
MUEBLE QUE OCUPA LA CAPILLA "SAN AGUSTIN 
TLAXIACA" UBICADA EN LA PLAZA JUAREZ DE LA 
POBLACION Y MUNICIPIO DEL MISMO NOMBRE. 
Pág. 459--460 

EXPROPIACION POR CAUSA DE UTILIDAD PUBLI­
CA DE BIENES EJIDALES PERTENECIENTES AL 
POBLADO DE "PUENTE DE DORIA" UBICADO EN EL 
MUNICIPIO DE HUASCA DE OCAMPO, HGO. 
Pág. 460--

AVISOS JUDICIALES Y DIVERSOS. Pág. 460-480 

viada por el Titular del Ejecutivo en el Estado, a que se 
ha hecho mención en el Considerando Unico de este 
Decreto. 

ARTICULO TRANSITORIO: 

UNICO.-Deberá ordenarse la publicación de este 
Decreto, en el Periódico Oficial del Gobierno del Esta­
do de Hidalgo. 

AL EJECUTIVO DEL ESTADO PARA SU SANCION Y 
CUMPLIMIENTO. DADO EN EL SALON DE SESIONES 
DEL H. CONGRESO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO, 
EL DIA 8 DE JULIO DE 1981. 

Dip. Presidente LIC. EFRAIN ARISTA 
RUIZ.-Rúbrlca. 

Doc
um

en
to 

dig
ita

liza
do



458 PERIODICO OFICIAL 

Dip. Secretario LIC. GABRIEL PERALES 
$.-Rúbrica. 

Dip. Secretario LIC. JUAN CARLOS ALBA CALDE­
RON.-Rúbrica. 

Por lo tanto mando se imprime, publique y circule 
para su debido cumplimiento. 

Dado en el Palacio del Poder Ejecutivo, en la Ciudad 
de Pachuca de Soto, Estado de Hidalgo, a los diez días 
del mes de julio de mil novecientos ochenta y uno. 

El Gobernador Constitucioal del Estado.-ARQ. 
GUILLERMO ROSSELL DE LA LAMA-Rúbrica. 

El Secretario General de Gobierno.-LIC. JOSE AN­
TONIO ZORRILLA PEREZ.-Rúbrica. 

LI LEGISLATURA 

EL H. CONGRESO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO 
LIBRE Y SOBERANO DE HIDALGO, HA TENIDO A 

BIEN EXPEDIR EL SIGUIENTE: 

DECRETO No. 11 

AUTORIZACION AL GOBIERNO CONSTITUCIONAL 
DEL ESTADO DE HIDALGO, PARA CELEBRAR LA 
CONTRATACION DE UN EMPRESTITO MEDIANTE 
UN CONTRATO DE APERTURA DE CREDITO Y DE 
PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES; Y 

CONSIDERAN DO: 

PRIMERO.-Que el C. Arq. Guillermo Rossell de la 
Lama, Gobernador Constitucional del Estado Libre y 
Soberano de Hidalgo, solicitó de este H. Congreso, con 
apoyo en la facultad que le confiere la fracción XXXVI 
del Articulo 71 de la Constitución Polltica del Estado, 
aprobación para celebrar un contrato de Apertura de 
Crédito y de Prestación de Servicios Profesionales, 
con Nacional Financiera, S.A., como fiduciaria del Go­
bierno Federal, representada por su Delegado Fiduci­
dario Especial, Sr. Lic. Pedro Ga[icia Estrada, con­
curriendo como Tercera parte Consultora, SACMAG 
DE MEXICO, S.A., representada por su apoderado Ge­
neral Sr. lng. Antonio G. Hinojosa Arriaga; y finalmente 
como Garante, el propio Gobierno del Estado represen­
tado por el mismo Sr. Arq. Guillermo Rossell de la La­
ma, Gobernador Constitucional del Estado, §r. Lic. Jo­
sé Antonio Zorrilla Pérez, Secretario General del Go­
bierno y Sr. Contador Público Jorge Nikaido Gallardo, 
Tesorero General del Estado. 

SEGUNDO.-Que la iniciativa de referencia la for­
mula el Ejecutivo del Estado, en uso de las facultades 
que le contiern los Artlculos 3, 47 Fracción 1, 71 Frac­
ción I, XXXVI y XL de la Constitución Polltica del Esta­
do, así como los Artlculos 2, 4 fracción 111, 7, 9, 10 y 17 
de la Ley Orgánica de la Administración Pública del Es­
tado de Hidalgo. 

TEÁCERO.-EI Artículo 71 en su fracción XXXVI de 
la Constitución Política de la Entidad, faculta al Ejecu­
tivo a contratar Empréstitos con aprobación del 
Congreso del· Estado; por lo cual esta LI Legislatura 

del H. Congreso del Estado, con apoyo en los prece¡ 
tos constitucionales mencionados, ha tenido a bie 
expedir el siguiente 

DECRETO: 

ARTICULO 10.-Se faculta al Ejecutivo del Estad1 
C. Arq. Guillermo Rossell de la Lama, para gestionar 
celebrar un CONTRATO DE APERTURA DE CREDITO 
DE PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALE 
con Nacional Financiera, S.A., como Fiduciaria del G1 
bierno Federal, el Gobierno Constitucional del Estac 
de Hidalgo como acreditado, SACMAG DE MEXIC< 
S.A., como Consultora, y el propio Gobierno del Estac 
de Hidalgo como Garante, abierto hasta por la suma e 
$ 19,013,346.00 (DIECINUEVE MILLONES TRECE Mii 
TRESCIENTOS CUARENTA Y SEIS PESOS 00/100), qt 
será cubierto en el domicilio de Nacional Financiar 
S.A., en un plazo d~ 4 (cuatro) anos, incluyendo l 

período de gracia de 12 (doce) meses, a partir de la fi 
ma del contrato, mediante 6 (seis) exhibiciones s 
mestrales iguales y consecutivas, la primera de ell~ 
exigible 18 (dieciocho) meses depués de la fecha de t 
ma del contrato respectivo. 

ARTICULO 2o.-La contratación del Crédito a ql 
se refiere el articulo anterior, será destinado a pagar 
al Consultora, SACMAG DE MEXICO, S.A., un estud 
que tiene como objeto principal elaborar el Plan 1 
tegral de desarrollo del Estado de Hidalgo, con el pr 
pósito de sustentar pronósticos, para la acción gube 
namental y estructurar el Sistema de Planeación d 
Estado, contribuyendo con criterios cientificos y técr 
cos. Lo anterior permitirá que los programas en s1 
respectivas etapas puedan ser objeto de permanen 
actualización por parte del Gobierno de la Entidad, o 
ginándose de esta manera el ciclo dinámico del D 
sarrollo Programado del Estado. 

El estudio se efectuará de acuerdo con el progra 
de Actividades que se describe en los anexos A y B, 
juntos al presente Decreto. 

ARTICULO 3o.-Se autoriza al Ejecutivo del Esta 
para que en nombre de su propio Gobierno, senale 
garantia, como fuente específica de pago de dicho c 
dlto, las participaciones federales que corresponde 
nuestro Estado por concepto de impuestos Federal 

ARTICULO 4o.-Se autoriza al Ejecutivo del Esta 
la forma de pago de los honorarios que a continuaci 
se indica: un 25% (veinticinco por ciento) del costo 
tal del estudio a la fecha de la firma del contrato 
que se trata y el 75% (setenta y cinco por ciento) r 
tante, sobre estimaciones por trabajos presentado 
recibidos a entera satisfacción del Acreditado y d 
Fiduciaria. 

Asimismo, se incluye como anexo B el presupue 
desglosado por capítulos o etapas y horas-hombre, 
judicada a los estudios. 

La Fiduciaria efecutará los pagos a la consult 
con las autorizaciones del acreditado y de la Direcc 
del Fondo Nacional de Estudios y Proyectos. 

El plazo para la ejecución de los trabajos contrata 
a que se obliga la Consutora SACMAG, S.A. y entre 
terminado el estudio objeto de la contratación del 

Doc
um

en
to 

dig
ita

liza
do



PEBIODICO OFICIAL 459 

-
to, es de 7 (siete) meses a contar de la fecha de la flr· 
a del contrato respectivo. 

ARTICULO 5o.-Se autoriza al Ejecutivo de la Entl· 
id para convenir, las modalidades, condiciones y tér· 
1inos que estime convenientes o necesarios para la 
~lebraclón del contrato de referencia y comparecer a 
t f lrma del mismo, por conducto de los funcionarios Y 
1presentantes legales que la Ley autorice. 

TRANSITORIO: 

UNICO.)._EI presente Decreto entrará en vigor el dla 
lgulente de su publicación en el Periódico Oficial del 
iobierno del Estado. 

AL EJECUTIVO DEL ESTADO PARA SU SANCION Y 
UMPUMIENTO. DADO EN EL SALON DE SESIONES 
1EL H. CONGRESO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO, 
.L DIA 9 DE JULIO DE 1981. 
Dip. Presidente LIC. JUAN CARLOS ALBA CALDE· 

ION.-Rúbrlca. 

Dlp. Secretarlo LIC. SARAY MENDOZA 
,USTRIA.-Rúbrlca. 

Dip. Secretario C.P. CARLOS ANDRES PADILLA HER· 
ANDEZ.-Rúbrica. 

Por lo tanto mando se imprime, publique y circule 
ara su debido cumplimiento. 

Dado en el Palacio del Poder Ejecutivo, en la Ciudad 
Pachuca de Soto, Estado de Hidalgo, a los trece dlas 

el mes de julio de mil novecientos ochenta y uno. 

El Gobernador Constltucioal del Estado.-ARQ. 
UILLERMO ROSSELL DE LA LAMA.-Rúbrica. 

El Secretario General de Gobierno.-LIC. JOSE AN· 
ONIO ZORRILLA PEREZ.-Rúbrlca. 

5/0796 

DECLARATORIA NACIONAL DE BIENES 

SECRETARIA DE ASENTAMIENTOS HUMANOS 
Y OBRAS PUBLICAS 

PEDRO RAMIREZ VAZQUEZ, Secretario de Asenta· 
entos Humanos y Obras Públicas, con fundamento 
los artlculos 24, 25 y 26 de la Ley de Nacionalización 
Bienes, Reglamentaria de la Fracción 11 del articulo 
Constitucional y conforme a lo establecido en el 
!culo 37, Fracciones VIII y XVIII, en relación con el 
. Transitorio de la Ley Orgánica de la Administra· 
n Pública Federal, 5o. Fracción XXI y 16 Fracción 
111 del Reglamento Interior de esta Secretarla y 

CONSIDERANDO 

1.-Que el inmueble que ocupa la Capilla "San 
ustln Tlaxiaca", ubicada en la Plaza Juárez de la 
blaclón y Municipio de San Agustln Tlaxiaca, Esta· 
de Hidalgo, es de los comprendidos en la Fracción 

11, del articulo 27 Constitucional, según.se concluye de 
las constancias 9ue obran en el expediente núme'ro .. 
36/2.926, 1/3617 nevado en la Dirección General de 
Asuntos Jurldlcos y de Legislación de esta Secretarla. 

2.-0ue el expediente de referencia se Integró con­
forme a lo establecido en el articulo 25 de la Ley de la 
Materia porque: 

a).-En el informe estadlstlco que obra en autos, cons­
ta que el templo esta constituido por una nave princi­
pal, la fachada es de tipo colonial revestida de cantera 
y aplanados, tiene dos torres campanario con arcos de 
medio punto, rematadas con cúpula, torretas y cruz; la 
nave principal está cubierta por una cúpula y estructu· 
ra apoyada en muros y contrafuertes exteriores de 
mamposterla de piedra. El altar principal se encuentra 
integrado por elementos de mármol, revoque interior y 
exterior formado por columnas y molduras, rematado 
en un arco de medio punto y media cúpula interior. El 
atrio está delimitado por barda rematada por almenas, 
con aplanado de mortero. El acceso al frente es por 
medio de una puerta de reja metálica. 

b).-EI inmueble se encuentra en buan estado de 
conservación y permanece abierto al culto público de 
la religión católica. 

c).-EI inmueble en cuestión tiene una superficie to­
tal de 1,671.37 metros cuadrados; una superficie cu­
bierta de 558.18, metros cuadrados y una superficie 
descubierta de 1,113.19 metros cuadrados. Colinda al 
Norte, en 55.03 metros con Plaza Juárez; al Sur, en 
linea quebrada de 30.80, 12.90 y -25.10 metros con la 
misma Plaza Juárez; al Oriente, en linea quebrada de 
23.30, 1.00 y 13.35 metros con calle 5 de mayo y al Po­
niente, en 23.45 metros con la citada Plaza Juárez. 

d).-Según los datos estadlsticos que obran en 
autos, el Inmueble de que se trata tiene un valor esti­
mativo de $ 400,000.00 (Cuatrocientos mil pesos 
00/100, M.N.). 

e).-En el interior de la capilla, existen diversos 
bienes muebles que fueron Inventariados, según cons· 
ta en el expediente relativo. 

f).-En virtud de que no existen colindantes que pu­
dieran oponerse al presente procedimiento de na· 
cionalización, no se efecutaron las notificaciones pre­
vistas en el articulo 26 de la Ley de la Materia. 

g).-En el expediente relativo, obra el certificado de 
no inscripción sin número de fecha 15 de marzo de 
1976, expedido por el C. Juez Mixto de Primera Instan· 
cia encargado del Registro Público de la Propiedad en 
la Ciudad de Actopan, Estado de Hidalgo. 

3.-0ue habiéndose satisfecho los requisitos lega­
les del caso, es de resolverse y se resuelve: 

PRIMERO.-Declárese la nacionalización del In· 
mueble a que se ha hecho referencia, ya que es de los 
comprendidos en la facción 11 del articulo 27 Constltu· 
cional y se han satisfecho todos los requisitos estable­
cidos en la Ley de Nacionalización de Bienes. 

SEGUNDO.-Publlquese la presente Declaratoria en 
el "Diario Oficial" de la Federación y en el Periódico 
Oficial del Estado de Hidalgo. 

Doc
um

en
to 

dig
ita

liza
do



460 PERIODICO OFICIAL 

TERCERO.-lnscrfbase el Inmueble ocupado por al 
Capilla "San Agustfn Tlaxlaca" en ,el Registro Público 
de la Propiedad de la citada localidad y en el Registro 
Público de la Propiedad Federal. 

CUARTO.-Cúmplase. 

Ciudad de México, a 25 de marzo de 1981. 

El Secretario de Asentamientos Humanos y Obras 
Públicas.-PEDRO RAMIREZ VAZQUEZ.-Rúbrlca. 

El Director General de Asuntos Jurídicos y de Le­
gislación.-SERGIO VALLS HERNANDEZ.-Rúbrica. 

5/0777 

SECRETARIA DE RECURSOS HIDRAULICOS 

C. LIC. AUGUSTO GOMEZ VILLANLJEVA, 
Jefe del Departamento 
de Asuntos Agrarios y Colonización, 
Bolfvar Núm. 145, 
Ciudad. 

En cumplimiento de lo dispuesto por el Artículo 286 
del Código Agrario y del Acuerdo Presidencial Núm. 
672, de 12 de marzo de 1947, esta Sec-retaria solicita de 
ese Departamento de Asuntos Agrarios y Colonización a 
su muy merecido cargo, la expropiación por causa de utl· 
lidad pública, de bienes ejidales · pertenecíéñtes ar 
poblado de "Puente de Doria", ubicado en el Municipio 
de Huasca de Ocampo. Hgo., conforme al siguiente de· 
talle: , 

1.-Los bienes por expropiar consisten en: 
Terreno de Temporal, superficie de 7.0770 Has.; Terre­
no de Agostadero, Superficie de 3.1600 Has. Total 
10.2370 Has. 

2.-Los terrenos por expropiar formarán parte del 
Vaso, Zona Federal y de protección de la Presa Arroyo 
Seco, Hgo. 

3.-Es la utilidad pública, según el artículo 2o. Frac­
ción 111, de la Ley de Riegos. La adquisición de los 
terrenos necesarios para alojar y operar dichas obras. 

4.-Con el presente se remiten a usted tres coplas 
Heliográficas del plano denominado Proyecto Arroyo 
Seco, Mplo. de Huasca de Ocampo, Hgo., afectaciones 
del Vaso, Núm. 239-A fechado en Pachuca, Hgo., en 
febrero de 1962, en el que se demarcan los terrenos cu· 
ya expropiación se solicita. 

5.-Tenlendo en consideración que el Ejido afecta­
ao conservará tierras dentro de la zona de riego y que 
por ello se beneficiaron con esta obra y que de acuerdo 
con lo establecido por el Artículo 195 del Código Agra­
rio los terrenos solicitados en expropiación pasarán al 
dominio de la Federación afectos a la satisfacción del 
servicio público de irrigación, la Indemnización debe 
cubrirse por cualquiera de los procedimientos agrarios 
autorizados en el Código de la materia y por lo tanto no 
se hace especial mención que la que se proponga. 

Al mismo tiempo ruego a usted se sirva autorizar a 

esta Secretarf a para ocupar desde luego, con carácti 
provisional la superficie mencionada sin cargo algun 
para esta Secretarla mientras se tramita el Decret 
Presidencial que regularice en definitiva esta ocupi 
clón provisional. 

En los términos anteriores suplico a usted tener pe 
promovida la expropiación de los terrenos ejidales d 
que se habla y en su oportunidad gestionar la exped 
ción del Decreto Presidencial correspondiente. 

Reitero a usted las seguridades de mi atenta y di~ 
tlnguida consideración. 

SUFRAGIO EFECTIVO. NO REELECION. 

El Secretario.-ING. LEANDRO ROVIROSi 
WADE.-Rúbrlca. 

5/0852 

COMELC, S.A. 

AVISO 

En la Asamblea General Extraordinaria de Accionis 
tas celebrada el día 2 de julio de 1981, se resolvió dls· 
mlnuir el capital social de COMELC, S.A. de la suma dE 
$ 30,600,000.00 (Treinta millones seiscientos mi 
pesos 00/100 M. N.) a la cantidad de $ 10,000,000.0 
(Diez millones de pesos 00/100 M. N.), reembolsando 
los accionistas cada acción, amortizada de 1,000.00 e 
su valor nominal sin utilidad alguna. 

En tal virtud y para los efectos del articulo noveno d 
la Ley General de Sociedades Mercantiles, se efectú 
esta publicación. 

Tolcayuca, Hgo., 6 de julio de 1981.-Secretario de 

COMELC, S.A. 

Consejo de Administración.-C. P. MANUEL RIVE 
ROLL PEREZ VERDIA.-Rúbrica. 

3-1 

Administración de Rentas.-Derechos Enterado 
Pachuca, Hgo. 10 de julio de 1981. 

5-0782 

JUZGADO PRIMERO DE LO CIVIL 

PACHUCA, HGO. 

EDICTO 

DELIA SOSA MEJIA, promoviendo DILIGENCIAS D 
JURISDICCION VOLUNTARIA, Información Testlm 
nial AD-PERPETUAM, Expediente Número,.536-981 m 
dldas y collndanclas obran en autos. 

Para acreditar la posesión del predio urbano ubic 
do en las Calles de Metztltlán No. 103 de ésta Ciuda 

Hágase del conocimiento de persona que se ere 

Doc
um

en
to 

dig
ita

liza
do



PERÍODICO OFICIAL 461 

:on igual o mejor derecho posesorio que la promoven­
e, lo ejercite conforme a la Ley, después de la última 
1ublicación en el Periódico Oficial. 

Publiquese edictos poi tres veces consecutivas en 
)S periódicos Oficial del Estado y Sol de Hidalgo, así 
orno eñ los lugares públicos de su ubicac..ón. 

, Pachuca, Hgo., 23 de abril de 1981.-EI C. Actua­
ro.-P.D.D,. ENRIQUE SANOS GOMEZ.-Rúbrlca. 

3-3 

Administración de Rentas Pachuca, Hgo.-Dere­
hos Enterados· 9 de junio de 1981. 

5/0799 

JUZGADO SEGUNDO DE LO CIVIL 

PACHUCA, HGO. 

EDICTO 

ELPIDIO MARTINEZ ROMERO, promovió juicio Ju­
dicción voluntaria s/lnformación Testimonial Ad­
rpetuam, expediente No. 2111981. Dos predios ubica­
s en Tizayuca, Hgo, cuyas medidas y colindancias 
ran en el expediente, siendo el primer predio deno­

inado "PALMA CHICA", y el segundo predio "EL LA-
ITO". · 

Se hace saber a toda persona con igual o mejor de­
ho posesorio que el promovente sobre los in­
ebles motivo de este Jucio, para que los ejercite 
nforme a la Ley. 

ublíquense edictos por 3 veces consecutivos en el 
rlódico Oficial del Estado y en "El Sol de Hidalgo" 
raque dentro del término de 40 días contados a par­
da la última publlcaclón en el Periódico Oficial del 
ado, así como en los Tableros notificadores de cos­
bre de esta Ciudad. 

achuca, Hgo., a 17 de junio de 1981.-EI Actuarlo 
. HUGO RODRIGUEZ IBARRA.-Rúbrlca. 

3-2 

erechos enterados junio 19 de 1981. 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

JACALA, HGO. 

EDICTO 

C. FLORENCIO RUBIO BENITEZ. 

5/0787 

En el expediente 19/981 de Jurisdicción Voluntaria 
sobre Declaración de Ausencia de usted, promovido 
este Juzgado por BENITA RUBIO BENITEZ, el Juez or­
denó citarlo por medio de Edictos que se publicarán 
por 3 veces consecutivas de ocho en ocho días Periódi­
co Oficial Estado y La Región, edita Tula, Hidalgo, ha­
ciéndole saber que debe presentarse dentro de un tér­
mino no menor de 15 días ni mayor de 60 despúes ulti­
mo edicto publicado. Cumplimiento Artículo 121 Frac­
ción 11 Código de Procedimientos Clvlles. 

Jacala, Hgo., 8 de junio de 1981.-EI Secretarlo MA­
XIMO GARCIA ARROYO.-Rúbrica. 

3-2 

Adminsitración de Rentas, Jacala, Hgo.-Derechos 
enterados junio 9 de 1981. 

5-0818 

JUZGADO DE 1a. INSTANCIA 

TULANCINGO, HGO. 

EDICTO 

JOAQUINA PEREZ PADILLA, promueve Diligencias 
de Información Testimonial AD-PERPETUAM para jus­
tificar el hecho de la posesión y el derecho que tiene 
respecto de Un Predio Rustico denominado "CU­
CUCTLA" ubicado en términos del Municipio de Aca­
xochitlán, Hidalgo y que perteneció al seí'lor Donato 
Padilla, Medidas y colindancias, obran Expediente nú­
mero 671/981. 

Expídase la publicación por tres veces consecutivas 
de ocho en ocho días Périódicos Oficial del Estado se 
edita Ciudad Pachúca, Rufa se edita esta Ciudad y Pa­
rajes públicos ubicación inmueble. Convóquese perso­
nas creAnse derecho predio referencia préséntense de­
ducirlo dentro de término de Ley. Cumplimiento 
Artículo 3029 del Códfgo Civil. 

Tulancingo, Hgo., 26 de junio de 1981.-Testigos de 
Asistencia.-PORFIRIO AGOSTA CARRILLO.-C. Rl­
CARDA DE LAS NIEVES VERA.-Rúbricas . 

3-3 
Administración de Rentas Pachuca, Hgo.-Dere­

chos Enterados· 29 de junio de 1981. 

' 

Doc
um

en
to 

dig
ita

liza
do



462 PERIODICO OFICIAL 

5/0725 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA. 

ACTOPAN, HGO. 

EDICTO. 

ROBERTO ZAMORA HERNANDEZ, promueve este 
Juzgado Diligencias de Información Testimonial Ad· 
Perpetuam para acreditar derechos de posesión y pro­
piedad por' prescripción positiva respecto de u·n predio 
rústico sin nombre, ubicado en el Pueblo de San Juan 
s·olls, Municipio de San Agustln Tlaxiaca, Hgo. Medl· 
das y colindancias obran expediente número 166/981. 
Auto admite diligencias ordena publicárse dos veces 
consecutivas periódicos Oficial del Estado y El Sol de 
Hidalgo de la Ciudad de Pachuca, Hgo. 

· Personas mejores derechos los hagan valer. 

Actopan, Hgo., abril 30 de 1981.-EI C. Secretario 
P.D.D. DIEGO HERNANDEZ ANGELES.-Rúbrica. 

2-2 
Recibido mayo 28 de 1981. 

5/0773 
JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA. 

ACTOPAN, HGO. 

EDICTO. 

PORFIRIO Y MIGUEL LOPEZ BAUTISTA, promueve 
este Juzgado diligencias de Información Testimonial 
Ad-Perpetuam para acreditar derechos é:le propiedad y 
posesión en virtud de prescripción positiva respecto 
del prédio rústico denominado ''EL CERRO DE LA 
, CRUZ", ubicádo en el Pueblo de Dengantzá, Municipio 
de Francisco l. Madero, Hgo. Medidas y colindancias 
obran en exp. 188/981. Auto admite diligencias ordena 
publicarse dos veces consecutivas periódicos Oficial 
del Estado y Nuevo Gráfico de la ciudad de Pachuca, 
Hgo. Personas mejores derechos los hagan valer. 

Actopan, Hgo., mayo 8 de 1981.-EI C. Secretario 
P.D.D. DIEGO HERNANDEZ ANGELES.-Rúbrica. 

2-2 

Administración de Rentas Pachuca, Hgo.-Dere­
chos Enterados 8 de junio de 1981. 

5/0771 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA. 

ACTOPAN, HGO. 

EDICTO. 

ANTONIO PEREZ BAUTISTA, promueve este Juzga­
do Información Testimonial Ad-Perpetuam acreditar 
derechos posesión y propiedad prescripción positiva 

respecto predio rústico denominado "ZAMORA", ut 
cado en San Juan.Tapa, Municipio de Francisco l. M; 
dero, Hgo., medidas y colindanclas obran expedlent4 
Auto admite diligencias ordena publicarse present 
dos veces periódico Oficial del Estado y el Nuevo Gn 
fico de la Ciudad de Pachuca, Hgo. 

Personas con mejores derechos háganlos valer. 

Actopan, Hgo., junio 3 de 1981.-EI C. Secretarl 
P.D.D. DIEGO HERNANDEZ ANGELES.-Rúbrica. 

2-2 

Administración de Rentas Pachuca, Hgo.-Den 
chos Enterados 5 de junio de 1981. 

5/077 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA. 

ACTOPAN, HGO. 

EDICTO. 

ROMAN GUZMAN JUAREZ, promueve es.te Juzga 
Información Testimonial Ad-Perpetuam 'ácreditar d 
rechos posesión y propiedad prescripción positiva re 
pecto predio rústico denominado "EL OORRANCHO 
ubicado en Sañ Juan Tapa, del municipio de Francis 
l. M&dero, Hgo., medidas y linderos obran expedlent 
Auto admite diligencias ordena publicarse presen 
dos veces periódicos Oficial del Estado y El Nue 
Gráfico de la Cfudad de Pachuca, Hgo. 

Personas con mejores derechos haganlos valer. 

Actopan, Hgo., junio 3 de 1981.-EI C. Secretar 
P.D.D. DIEGO HERNANDEZ ANGELES.-Rúbrlca. 

2-2 

Administración de Rentas Pachuca, Hgo.-De 
chos Enterados 5 de junio de 1981. 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA. 

ACTOPAN, HGO. 

EDICTO. 

ALEJANDRO MEJIA ANGELES, promueve este J 
gado Diligencias de Información Testimonial 
Perpetuam para acreditar derechos de propiedad y 
sesión en virtud de prescripción positiva respecto 
predio rústico denominado "LA CASITA", ubicado 
el pueblo de Yolotepec, Municipio de Santiago de A 
ya, Hgo. Medidas y colindanclas obran expediente r 
pectivo. Auto admite diligencias ordena publicarse d 
veces consecutivas periódicos Oficial del Estad 
Nuevo Gráfico de la ciudád de Pachuca, Hgo. 

Actopan, Hgo., mayo 8 de 1981.-EI C. Secreta 
P.D.D. DIEGO HERNANDEZ ANGELES.-Rúbrica. 

2-
Adm i nistración de Rentas Pachuca, Hgo.-D 

chos Enterados· 9 de Junio de 1981. 

Doc
um

en
to 

dig
ita

liza
do



PERIODICO OFICIAL 483 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

APAN, HGO. 

EDICTO 

MA. MAGDALENA A. DE LUCIO CORONA, donde se 
ncuentre. 

El senor JOSE MARIO ORDOf:J EZ SAY AGO, ha en­
lblado en su contra ante este Juzgado en la Vía Ordl­
arla Clvll DIVORCIO NECESARIO, Integrándose exp. 
úm. 294/981, auto de quince de junio del ano en curso, 
1 c. Juez ordenó, que por Ignorar su domlclllo, hacerle 
resente notificación por este medio, y se publiquen 
or tres veces consecutivas en el Periódico Oficial del 
:stado y "La Opinión", que se editan en la Capital del 
:stado, emplazándola para que dentro de un término 
ue no bajará de quince ni excederá de sesenta días 
espués del último edicto en el Periódico Oficial, com­
arezca ante este Juzgado a contestar la demanda en­
iblada en su contra con el apercibimiento de ser 
aclarada presuntivamente confesa de los hechos de 
l misma que deje de contestar, quedando a su dlspo­
lclón en la Secretaría del Juzgado las coplas simples 
e traslado. 

Lo que notifico a usted para efectos legales. 

Apan, Hgo., 17 de junio de 1981.-EI Secretarlo ED­
UNDO VELOZ ESCALANTE.-Rúbrlca. 

3-2 

Administración de Rentas Pachuca, Hgo.-Dere­
os enterados Junio 18 de 1981. 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

APAN, HGO. 

EDICTO 

" 

5/0794 

MA. ALEJANDRA ALDANA GARCIA, donde se en-

El senor JUAN FLORES RAMIREZ ha entablado en 
contra ante este Juzgado en la Vía Ordinaria Clvll 

VORCIO NECESARIO, Integrándose exp. núm ..... . 
3/981, auto de cinco de Junio del ano en curso, el C. 
ez ordenó, que por Ignorar su domlclllo, hacerle pre­
nte notificación por este medio, y se publlquen por 
s veces consecutivas en el Periódico Oficia! del Es­

do y en "La Opinión" que se editan en la Capltal del 
tado, emplazéndolo para que dentro de un término 
e no bajaré de quince ni excederé de sesenta días 
spués del último edicto en el Periódico Oficia!, com­
rezca ante este Juzgado a contestar la demanda en­
lada en su contra con el apercibimiento de .s..­

clarada presuntivamente con esa de los hechos de 
misma que deje de contestar, quedando a su dlspo-

slclón en la Secretaría del Juzgado las coplas simples 
de traslado. 

Lo que notifico a usted para efectos legales. 

Apan, Hgo., a 16 de junio de 1981.-EI Secretarlo ED­
MUNDO VELOZ ESCALANTE.-Rúbrlca. 

3-2 
Administración de Rentas Pachuca, Hgo.-Dere­

chos enterados Junio 18 de 1981. 

5/0806 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA. 

HUICHAPAN, HGO. 

EDICTO. 

Se emplaza en forma legal a MARIA DEL PUEBLITO 
RUIZ DE MONROY, en el juicio Ordinario Clvll No. 
114/981, de Divorcio Necesario y consecuencias lega­
les promovido en su contra por ANTONIO MONROY 
BRAVO; por Ignorarse el domlclllo de la demandada, 
quedan en la Secretaría del Juzgado, coplas de trasla­
do, concediéndosela un término de 30 días después de 
el último Edicto publicado en el Periódico Oficial del 
Estado, para que se Imponga de la demanda entablada 
se presumirán por ciertos los hechos de que se le de­
manda. 

PubHquese Edicto por tres veces consecutivas en 
los periódicos Oficial del Gobierno del Estado y Nuevo 
Gráfico, que se editan en Pachuca, Hgo. 

Hulchapan, Hgo., junio 3de1981.-EI Secretarlo del 
Juzgado LIC. ANACLETO JILOTE SALAZAR.- Rúbrl-
ca. 

3-2 

Administración de Rentas Hulchapan, Hgo. 

510829 

JUZGADO PRIMERO DE LO CIVIL 

EDICTO 

LAURO, RAQUEL, EVELIN, ADELA Y MARIO, todos 
de apellidos Hernández García, promueven Diiigen­
cias sobre Información Tbstlmonlal Ad-Perpetuam, pa­
ra acreditar posesión sobre el predio ubicado en el Bor­
do perteneciente a esta Jurisdicción, Expediente Nú­
mero 1443/979, medidas y collndanclas obran en autos. 

Hégase del conocimiento de persona que se crea 
con mejor o Igual derecho posesorio de los promoven­
tes, lo ejercite conforme a la Ley, después de la últlma 
publlcaclón en el Periódico Oflclal. 

PubUquese edictos por tres veces consecutivas en 
el Periódico Oficia! del Estado y "Nuevo Gréflco", así 

Doc
um

en
to 

dig
ita

liza
do



464 PERIODICO OFICIAL 

como en los lugares públicos de costumbre de su ubl- Zlmapén, Hgo., junio 18 de 1981.-EI Secretarlo de 
cación. Juzga¡p ALFREDO REYES ISLAS.-Rúbrlca. 

Pachuca, Hgo. a 29 de abril de 1980.-EI C. 
Actuario.- LIC. HUGO RODRIGUEZ 
IBARRA.-Rúbrlca. 

3-2 
Adm 1 n lstraclón de Rentas.-Derechos 

Enterados.-Pachuca. Hgo, a 3 de julio de 1981. 

5/0814 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA. 

TULANCINGO, HGO. 

EDICTO. 

PROCOPIO ISLAS ROMERO, promueve Diligencias 
de Información Testimonia! Ad-perpetuam, para justifi­
car el hecho de la posesión y el derecho que tiene res­
pecto de Un Predio Urbano ubicado en Colonia Vicente 
Guerrero de esta Ciudad y perteneció al senor Cande­
lario Cruz, medidas y colindanlcas obran exp. No. 
606/981. Expldase publicación por tres veces consecu­
tivas de ocho en ocho dlas Periódicos Oficial del Esta­
do, Sol de Tulancingo y Parajes Públicos ubicación In­
mueble. Convóquese personas creanse derecho predio 
referencia preséntense deducirlo dentro del término de 
Ley. Cumplimiento Artlculo 3029 del Código Civil. 

Tulancingo, Hgo., junio 12 de 19b i .-Lea Testigos 
de Asistencia Assa RICARDA DE LAS NIEVES VERA y 
ROCIO GONZALEZ GALBRAITH.-Rúbricas. 

3-2 
Administración de Rentas Tulancingo, Hgo.-Dere­

. chos Enterados 12 de junio de 1981. 

5/0807 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA. 

ZIMAPAN, HGO. 

EDICTO. 

LEONOR FUENTES RAMIREZ, promueve este Juzga­
do Diligencias de Información Testimonia! Ad­
Perpetuam, acreditar derechos propiedad y posesión 
por prescripción positiva, de una Fracción del predio 
rústico denominado "El Pando" ubicado en la 
Rancherla de Quitandejé, Municipio de Tasqulllo, este 
Distrito. Medidas y colindanclas obran expediente nú­
mero 48/981. 

Cumplimiento articulo 3029 Código Clvll, 
publlquense Edictos dos veces consecutivas Periódi­
cos Oflclal del Estado y El Hldalguense, se editan 
Pachuca, Hgo., convóquese personas crean tener de­
rechos sobre predio referido deducirlo legalmente. 

2-2 
Administración de Rentas Zlmapén; Hgo. 

5/0794 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

ZIMAPAN, HGO. 

EDICTO 

MARGARITO GUERRERO CHAVEZ, promueve en ef: 
te Juzgado Diiigencias de Información Testimonia! Ac 
Perpetuam, para acreditar derechos de propiedad y pe 
sesión por prescripción positiva, Predio Rústico denc 
minado "SABINO", ubicado en el poblado de Quitar 
dejé, del Municipio de Tasqulllo, Hgo., de este Dlstrlt 
J1Jdlcial, Medidas y colindanclas obran expediente n( 

mero 41/981. 

Cumplimiento artlculo 3029 Código Clvll, publlcér 
dose edictos dos veces consecutivas Periódico OflclE 
del Estado y El Sol de Hidalgo, se editan Pachuci 
Hgo., convocéndose personas crean tener derecho 
sobre el predio de referencia, deduciéndolo vla legal 

Zlmapén, Hgo. junio 26 de 1981.-EI Secretar! 
P.D.D. ALFREDO REYES ISLAS.-Rúbrica. 

2-2 

Admlnsitraclón de Rentas Pachuca, Hgo.-Den 
chos enterados junio 18 de 1981. 

5/0821 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA . 

ZIMAPAN, HGO. 

EDICTO. 

CATALINO ANGELES GONZALEZ, promueve es 
Juzgado Dlllgenclas Información Testimonia! A 
Perpetuam, acreditar derechos propleda~ y posesl 
por prescripción positiva, predio semlurbano ubica 
en San Pedro de este Municipio y Distrito Judlclal. M 
dldas y collndanclas obran expediente número 44/98 

Cumpllmlento artlculo 3029 Código Clvl 
publlquense Edictos dos veces consecutivas Perló 
cos Oficial del Estado y El Hldalguense, se edlt 
Pachuca, Hgo. convóquese personas crean tener d 
rechos sobre predio de referencia deduclrlo legalme 
te. 

Zlmapén, Hgo., junio 9 de 1981.-EI Secretarlo d 
Juzgado P.D.D. ALFREDO REYES ISLAS.-Rúbrlca. 

2-2 
Administración de Rentas Zlmapén, Hgo.-Der 

chos Enterados 29 de junio de 1981. 

Doc
um

en
to 

dig
ita

liza
do



.. 

PERIODICO onCIAL 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA. 

ACTOPAN, HGO. 

EDICTO. 

PETRA RAMIREZ ACOSTA, promueve éste Juzgado, 
Dlllgenclas de Información Testimonia! Ad-perpetuam 
para acreditar derechos de posesión y propiedad por 
prescripción positiva respecto de un predio rústico de­
nominado "SIN NOMBRE" ubicado en el pueblo de Bo­
caja, Municipio de San Salvador, Hgo. Medidas y colln­
danclas obran expediente No. 187/981. Auto admite dl­
llgenclas ordena publicarse dos veces consecutivas 
Periódicos Oficia! del Estado y Nuevo Gréfico de la 
ciudad de Pachuca, Hgo. Personas mejores derechos 
los hagan valer. 

Actopan, Hgo. 27 de abril de 1981.-EI C. Secretario 
P.D.D. DIEGO HERNANDEZ ANGELES.-Rúbrlca. 

2-2 
Administración de Rentas Pachuca, Hgo.-Dere­

chos Enterados mayo 17 de 1981.-

JUZGADO DE PAi.MERA INSTANCIA. 

ACTOPAN, HGO. 

EDICTO. 

GORGONIO ELEUTERIO LUCAS, promueve éste Juz­
gado, Dlllgenclas de Información Testimonial Ad­
perpetuam para acreditar derechos de posesión y pro­
piedad por prescripción positiva respecto de un predio 
rústico denominado "EL CEDRON" ubicado en Gonzé­
lez Gonzélez, Municipio de Santiago de Anaya, Hidal­
go. Medidas y collndanclas obran expediente No. 

31981. Auto admite dlllgenclas ordena publicarse 
os veces consecutivas Periódicos Oflclal del Estado y 

Nuevo Gréflco de la ciudad de Pachuca, Hgo. Personas 
ajores derechos los hagan valer. 

Actopan, Hgo., mayo 26 de 1981.-EI C. Secretarlo 
.D.D. DIEGO HERNANDEZ ANGELES.-Rúbrlca. 

2-2 
Administración de Rentas Pachuca, Hgo.-Dere­

hos Enterados Junio 17 de 1981.-

510828 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

ZIMAPAN, HGO. 

EDICTO 

Sil VIO SALAMANO ANGELA, promueve este Juzga­
o Diiigencias Información Testimonia! Ad-Perpetuam, 
credltar derechos propiedad y posesión, por prescrlp-

clón positiva de un predio rústico ubicado en el Pobla­
do de Venustlano Carranza antes (San Pedro), este Mu­
nicipio. Medidas y Collndanclas, obran expediente nú­
mero 661981. 

Cumpllmlento artículo 3029 Código Clvll 
publfquense Edictos dos veces consecultvas Periódi­
cos Oficia! del Estado y El H ldaguense, se editan 
Pachuca, Hidalgo, convóquese personas crean tener 
derechos sobre predio de referencia dedúzcanlo legal­
mente. 

Zlmapén, Hgo., abril 25 de 1981.-EI Secretarlo del 
Juzgado P.D.D. ALFREDO REYES ISLAS.-Rúbrlca. 

2-2 
Administración de Rentas Zlmapén, Hgo.-Dere­

chos enterados Junio 26 de 1981. 

5/0798 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

ACTOPAN, HGO. 

EDICTO 

ANTONIO MORENO ROSAS y GENARO GODINEZ 
BARRERA, promueve este Juzgado Dlllgenclas de In­
formación Testimonia! Ad-Perpetuam para acreditar 
derechos de posesión y propiedad por preescrlpclón 
positiva respecto de un predio urbano, ubicado en esta 
cuidad en la calle de Colón sin. Medidas y collndan­
clas obran expediente número 250/981. Auto admite Dl­
llgenclas ordena públlcarse dos veces consecutivas 
Periódicos Oflclal del Estado y Nuevo Gréflco de la 
Cu ldad de Pachuca, Hgo. 

Personas mejores derechos los hagan valer. 

Actopan, Hgo. junio 9 de 1981.-EI C. 
Secretarlo-P.D.D. DIEGO HERNANDEZ 
ANGELES-Rúbrica. 

2-2 

Administración de Rentas.-Derechos Enterados 
Pachuca, Hgo. 16 de junio de 1981. 

510788 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

ACTOPAN, HGO. 

EDICTO 

SRA. CRESCENCIA ALDANA MENDOZA, donde se 
encuentre. 

En autos del Juicio ORDINARIO CIVIL promovido 
por ANDRES VELAZQUEZ TORRES, en contra de 
CRESCENCIANA ALDANA MENDOZA, expediente No. 

Doc
um

en
to 

dig
ita

liza
do



466 PERIODICO OFICIAL 

225/980, fecha 20 de abril presente ano, se acusó 
rebeldla no haber contestado demanda. Se abrió 
periodo ofrecimiento de pruebas término diez dlas fa­
tales. Cuéntase dla siguiente última publicación pre­
sente que se hará por dos veces periódicos Oficial del 
Estado y Sol de Hidalgo, ciudad Pachuca, Hgo. Luga­
res públicos. 

Actopan, Hgo. junio 9 de 1981. El Secretario P.D.D. 
DIEGO HERNANDEZ ANGELES.-Rúbrica. 

2-2 

Administración de Rentas Pachuca, Hgo.-Dere­
chos enterados junio 11 de 1981. 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

IXMIQUILPAN, HGO. 

EDICTO 

5/0784 

MARIA ESCAMILLA DE ANGELES, promueve éste 
Juzgado diligencias Información Testimonial Ad-Per­
petuam respecto predios rústicos denominados "JA­
VIER" y "PAREDON" ubicados San Miguel Tlazintla 
Muncipio Cardona!, Hgo., este Distrito.-Medidas y lin­
deros obran expediente 99/981. Auto fecha 2 de junio 
presente mes ordena publicar presente dos veces con­
secutivas periódicos Oficial del Estado y La Región 
edltanse Tul a, Hgo., asl como lugares públicos de cos­
tumbre. Personas cranse igual o mejor derecho ha­
ganlos valer legalmente. 

lxmiquilpan, Hgo., junio 9 de 1981.-Assa. IRENE 
JARADA JIMENEZ. y ESPERANZA MARTINEZ QUIJA­
DA.-Rúbrica. 

2-2 

Administración de Rentas Pachuca, 
_Hgo.-Derechos enterados junio 10 de 1981. 

5/0863 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

ACTOPAN, HGO. 

EDICTO 

JUANA BAUTISTA MENDOZA, promueve este Juzga­
do Diligencias de Información Testimonial Ad­
Perpetuam para acreditar derechos de posesión y pro­
piedad pro prescripción positiva respecto de una frac­
ción de terreno con construcción, ubicado en el Pobla­
do de San Agustín Tlaxiaca, en el Barrio de Mexiquito 
de este Distrito Judicial. Medidas y colindancias obran 
expediente respectivo. Auto admite diligencias ordena 
publicarse dos veces consecutivas periódicos Oficial 
del Estado y El Sol de Hidalgo de la ciudade Pachuca, 
Hgo. 

-
Personas mejores derechos los hagan valer. 

Actopan, Hgo., junio 22 de 1981.-EI Secretari1 
P.D.D. DIEGO HERNANDEZ ANGELES.-Rúbrica. 

2-2 

5/0810 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA. 

ACTOPAN, HGO. 

EDICTO. 

NORBERTO MARTINEZ HERNANDEZ, promueve e1 
te Juzgado diligencias de Información Tstimonial Ac 
Perpetuam para acreditar derechos de propiedad y pe 
sesión en virtud de prescripción positiva respecto d 
los predios rústicos denominados "San Juan", "l 
Cruz" y "El Horatorio", ubicados en Caf'\ada Chica, M1 
nicipio de Actopan, Hgo. Medidas y colindancia 
obran exp. núm. 265/981. Auto admite diligencias ord1 
na publicarse dos veces consecutivas en los periód 
cos Oficial del Estado y Nuevo Gráfico de la ciudad d 
Pachuca, Hgo. Personas mejores derechos los haga 
valer. 

Actopan, Hgo., junio 24 de 1981.-EI Secretario d 
Juzgado P.D.D. DIEGO HERNANDEZ ANGELES.-R 
brica. 

2-2 

Administración de Rentas Pachuca, Hgo.-Der 
chos Enterados 26 de junio de 1981. 

5/0810 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA. 

ACTOPAN, HGO. 

EDICTO. 

ALBERTO SERRANO HERNANDEZ, promueve es 
Juzgado diligencias de Información Testimonial A 
Perpetuam para acreditar derechos de propiedad y p 
sesión en virtud de prescripción positiva respecto d 
predio denominado "El Pedregal", ubicado en el Barr 
del Tothie de Santa Maria Amajac, Municipio de S 
Salvador, Hgo. Medidas y colindancias obran ex 
núm. 262/981. Auto admite diligencias ordena public 
se dos veces consecutivas en los periódicos Ofici 
del Estado y Nuevo Gráfico de la ciudad de Pachu 
Hgo. Personas mejores derechos los hagan valer. 

Actopan, Hgo., junio 24 de 1981.-EI Secretario 
Juzgado P.D.D. DIEGO HERNAND 
ANGELES.-Rúbrica. 

2-2 

Administración de Rentas Pachuca, Hgo.-De 
chos Enterados 26 de junio de 1981. 

Doc
um

en
to 

dig
ita

liza
do



PERIODICO OFICIAL '487 

510805 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA. 

ACTOPAN, HGO. 

EDICTO. 

JUANA LOZANO LOPEZ promueve Jurisdicción Vo­
luntaria Información ad-perpetuam acreditar posesión 
y propiedad prescripción positiva predio ubicado San 
Antonio Zaragoza Mplo. San Salvador, Hgo., medidas 
collndanclas obran expediente. Auto admite diligen­
cias ordena publicarse presente dos veces periódicos 
Oficial Estado y Nuevo Gréflco, Pachuca, Hgo. Perso­
nas con derechos los hagan valer. 

Actopan, Hgo., septiembre 19 de 1980.-EI Secreta­
rlo del Juzgado P.D.D. DIEGO HERNANDEZ 
ANGELES.- Rúbrica. 

2-2 

Administración de Rentas Pachuca, Hgo.-Dere­
chos enterados junio 23 de 1981. 

5/0805 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA. 

ACTOPAN, HGO. 

EDICTO. 

JUANA ALDANA VARGAS promueve este Juzgado 
Información ad-perpetuam acreditar posesión pro­
piedad prescripción positiva predio "La Abuelita Albi­
na", ubicado Dextho, Hgo. Medidas llrideros obran ex­
edlente. Auto admite diligencias ordena publicar dos 
eces presente periódicos Oficial Estado y Nuevo Gré-
lco Pachuca, Hgo. Personas con derechos los hagan 
aler. 

Actopan, Hgo., septiembre 19 de 1980.-EI Secreta­
lo del Juzgado P.D.D. DIEGO HERNANDEZ 
NGELES.- Rúbrica. 

2-2 

Administración de Rentas Pachuca, Hgo.-Dere­
hos enterados junio 23 de 1981. 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

ACTOPAN, HGO. 

EDICTO 

SEBASTIAN HERNANDEZ HERNANDEZ promueve 
ste Juzgado Información ad-perpetuam acreditar po­
eslón y propiedad prescripción positiva predio rústico 
Dolores" ubicado Huaxtho, Hgo., medidas colindan­
las obran expediente. Auto admite diligencias ordena 

se publique presente dos veces periódicos Oficial Es­
tado y Nuevo Gréflco Pachuca, Hgo. Personas con de­
rechos los hagan valer. 

Actopan, Hgo., 19· septiembre de 1980.-EI Secreta· 
rlo P.D.D. DIEGO HERNANDEZ ANGELES.-Rúbrlca. 

2-2 

Administración de Rentas Pachuca, Hgo.-Dere­
chos enterados junio 23 de 1981. 

510831 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

TULANCINGO, HGO. 

EDICTO 

JUAN MONTES BAUTISTA, promueve diligencias de 
Información Testimonial Ad-Perpetuam, para justificar 
hecho de posesión y derecho de propiedad respecto al 
predio rústico ubicado en el poblado de los Romeros, 
Municipio de Santiago Tulantepec, Hidalgo, predio de­
nominado el "Sabino", medidas y collndanclas obran 
en Expediente 714/981, publfquese por dos veces con­
secutivas de ocho en ocho días periódico Oficial del 
Estado y Ruta de esta Ciudad, y lugares públicos de 
costumbre. Convóquense personas creanse derecho 
predio de referencia presentense a deducirlo en el tér­
mll'!o de Ley. 

Tulanclngo, Hgo 30 de junio de 1981.-La Secretarlo 
del Juzgado.-LIC. UNA POCHOTL GUZMAN GALLE­
GOS.-Rúbrlca. 

2-2 
Administración de Rentas Pachuca, Hgo.-Derechos 
Enterados 3 de julio de 1981. 

510804 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

TULANCINGO, HGO. 

EDICTO 

MARGARITA HERNANDEZ VERA, promoviendo dili­
gencias de Información Testimonial Ad-Perpetuam, 
acreditar hecho posesión y derecho propiedad respec­
to predio urbano ubicado en el Municipio de Metepec, 
Hgo., medidas y collndanclas obran exp. No. 670/981. 
Publfquese por dos veces consecutivas de ocho en 
ocho días Periódicos Oficial del Estado y Sol de Tulan­
clngo así como tableros notlflcadores de costumbre 
tres veces consecutivas de ocho en ocho días. Convó-

Doc
um

en
to 

dig
ita

liza
do



468 PERIODICO OFICIAL 

quese personas creanse derecho predio referencia pre· 
sentense deducirlo dentro del Término de Ley. 

Tulancingo, Hgo., 22 de junio de 1981-EI Actuarlo J. 
CARMEN ACOSTA MONTAÑO.-Rúbrlca. 

2-2 

Administración de Rentas Pachuca, Hgo.-Dere· 
chos enterados junio 23 de 1981. 

5/0813 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA. 

TULANCINGO, HGO. 

EDICTO. 

ELFEGO ALFARO BARRAZA, EUGENIA ALFARO 
ROSAS Y GUMERCINDO MORALES ALFARO, pro­
mueve diligencias Información Testimonial Ad· 
Perpetuam para justificar hecho posesión y derecho 
propiedad respecto predios rústicos ubicados en Meti­
latla correspondientes esta Ciudad medidas y colln­
danclas obran exp. no. 668/981. Publlquese por dos ve­
ces consecutivas de ocho en ocho dlas Periódicos Ofl· 
cial del Estado y Sol de Tulancingo se editan Pachuca 
y esta Ciudad respectivamente como tableros notifica­
dores de costumbre. Convóquese personas creanse 
derecho predio referencia preséntense deducirlo 
dentro del término de Ley. 

Tulancingo, Hgo., Junio 24de1981.-EI Actuario del 
Juzgado J. CARMEN ACOSTA MONTAÑO.-Rúbrlca. 

2-2 
Administración de Rentas Pachuca, Hgo.-Dere­

chos Enterados 26 de junio de 1981. 

5/0814 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA. 

TULANCINGO, HGO. 

EDICTO. 

ERASMO HERRERA AVILA, promueve Diligencias 
de Información Testimonial Ad-perpetuam, para justifi­
car el hecho de la posesión y el derecho que tiene res­
pecto de Un predio urbano ubicado en Calle Emlliano 
Zapata No. 300 Nte. de esta Ciudad de Tulancingo y 
perteneció al senor Liborlo Herrera, medidas y colinda­
nicas obran exp. No. 625/981. Expldase publicación por 
dos veces consecutivas de ocho en ocho dlas Periódi· 
cos Oficial del Estado se edita Cuidad Pachuca, Sol de 
Tulanclngo y Parajes Públicos ubicación Inmueble. 
Convóquese personas creanse derecho predio referen­
cia preséntense deducirlo dentro del término de Ley. 
Cumplimiento Articulo 3029 del Código Civil. 

Tülancingo, Hgo., junio 10 de 1981.-Los Testigos 

de Asistencia Assa RICARDA DE LAS NIEVES VERA y 
ROCIO GONZALEZ GALBRAITH.-Rúbrlcas. 

2-2 
Administración de Rentas Tulanclngo, Hgo.-Dere­

chos Enterados 15 de junio de 1981. 

5/0831 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

TULANCINGO, HGO. 

EDICTO 

JACINTA MONTES BAUTISTA, promueve diligencias 
de Información Testimonial Ad-Perpetuam, para justlfl· 
car hecho de posesión y derecho de prqpledad respec­
to al predio rústico ubicado en el Poblado de los Rome­
ros, Municipio de Santiago Tulantepec, Hgo., predio 
denominado "LA PROVIDENCIA", medidas y collndan­
clas obran en Expediente 717/981, publlquense por dor 
veces consecutivas de ocho en ocho dlas periódicos 
Oficial del Estado y Ruta de esta ciudad, y lugares 
públicos de costumbre. Convóquese personas creanse 
derecho predio de referencia presentense a deducirlo 
dentro del término de Ley. 

Tulancingo, Hgo. junio 30 de 1981.-EI Secretarlo: 
del Juzgado LIC. UNA POCHOTL GUZMAN GALLE· 
GOS. -Rúbrica. 

2-2 

Administración de Rentas Pachuca, Hgo.-Dere­
chos enterados julio 3 de 1981. 

5/0831 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

TULANCINGO, HGO. 

EDICTO 

ANTONIO LOBATO ROJAS, promueve diligencias d 
Información Testmonial Ad-Perpetuam, para justifica 
hecho de posesión y derecho propiedad respecto a lo 
predios rústicos ubicados en el poblado de Santa An 
Hueyetlapan, jurisdicción de este municipio, predio 
denominados "San José" y "San Andrés", medidas 
collndancias obran en Expediente, 719/981, publlques 
por dos veces consecutivas de ocho en ocho dlas, p 
riódico Oficial del Estado y Ruta de esta Ciudad, y 1 
gares públicos de costumbre. Convóquense persona 
creanse derecho predios de referencia presentase 
deducirlo dentro del término de Ley. 

Tulancingo, Hgo. 30 de junio de 1981.-La Secret 
rlo del Juzgado.-LINA POCHOTL GUZMAN GALL 
GOS.Rúbrlca. 

2-2 

Doc
um

en
to 

dig
ita

liza
do



PERIODICO OFICIAL - 489 

5/0831 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

TULANCINGO, HGO. 

EDICTO 

)MAS MONTES BAUTISTA, promueve diligencias de 
formación Testimonial Ad·Perpetuam, para justificar 
~cho de posesión y derecho de propiedad respecto al 
·edlo rústico ubicado en el poblado de los Romeros, 
unlclplo de Santiago Tulantepec, Hidalgo, predio de· 
>minado "La Purísima", medidas y collndaclas obran 
1 Expediente 716/981, pubHquese por dos veces con-
1cutlvas de ocho en ocho días periódico Oficial del 
~tado y Ruta de esta Ciudad, y lugares públicos de 
>Stumbre. Convóquense personas creanse derecho 
·edlo de referencia presentase a deducirlo dentro del 
rmino de Ley. 

Jlancingo, Hgo. 30 de junio de 1981.-La Secretario 
~I Juzgado.-LIC. LINA POCHOTL GUZMAN GALLE· 
OS.-Rúbrlca. 

2-2 
dmlnlstraclón de Rentas Pachuca, Hgo.-Derechos 
nterados 3 de julio de 1981. 

5/0831 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

TULANCINGO, HGO. 

EDICTO 

MICAELA MONTES BAUTISTA, promueve dlllgen­
s de Información Testimonial Ad-Perpetuam, para 
tlflcar hecho de posesión y derecho de propiedad 
pecto al predio rústico ubicado en el Poblado de los 
meros, Municipio de Santiago de Tulantepec, Hgo., 
dio denominado "LOS NARANJOS", medidas y co­

danclas obran en Expediente 715/981, pubUquense 
r dor veces consecutivas de ocho en ocho días pe­
dlcos de costumbre. Convóquese personas creanse 
racho predio de referencia presentense a deducirlo 
ntro del término de Ley. 

ulanclngo, Hgo. junio 30 de 1981.-EI Secretarlo 
Juzgado LIC. LINA POCHOTL GUZMAN GALLE· 

S.-Rúbrlca. 

2-2 
dmlnlstraclón de Rentas Pachuca, Hgo.-Dere­
s enterados julio 3 de 1981. 

5/0831 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

TULANCINGO, HGO. 

EDICTO 

GENARO LOBATO ROJAS, promueve diligencias de 
Información Testimonial Ad-Perpetuam, para justificar 
hecho de posesión y derecho de propiedad respecto a 
los predios rústicos ubicados en el poblado de Santa 
Ana Hueyetlalpan, Hgo., Jurisdicción de este Munici­
pio, predios denominados "Santa Clara", y "San Ra­
fael", medidas y collndanclas obran en Expediente 
718/981, pubUquese por dos veces consecutivas pe­
riódico Oficial del Estado y Ruta de esta Ciudad, y lu· 
gares públicos de costumbre. Convóquense personas 
creanse derecho predio de referencia presentense a 
deducirlo dentro del término de Ley. 

Tulancingo, Hgo. 30 de junio de 1981.-La Secreta· 
rio del Juzgado.-LIC. LINA POCHOTL GUZMAN 
GALLEGOS.- Rúbrica. 

2-2 
Administración de Rentas Pachuca, Hgo.-Derechos 
Enterados 3 de julio de 1981. 

5/0831 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

TULANCINGO, HGO. 

EDICTO 

ERASMO RIOS MARTINEZ, promueve diligencias de 
Información Testimonial Ad-Perpetuam para justificar 
hecho de posesión y derecho de propiedad respecto 
predios urbano ubicado en San Lorezo del Municipio 
de Cuautepec, Hgo., medidas y collndanclas obran 
Exp. No. 137/981. PubHquese por dos veces consecutl· 
vas de ocho en ocho días Periódicos Oficial del Estado 
y Ruta se editan Pachuca y esta Ciudad respectiva­
mente como tableros notificadores de costumbre. 
Convóquense personas creanse derecho predio de re­
ferencia presentense deducirlo dentro del término de 
Ley. 

Tulancingo, Hgo. 10 de julio de 1981.-Los C.C. Tes­
tigos de Asistencia Juzgado de Primera Instancia del 
Ramo de lo Civil.-ROCIO GONZALEZ G. y RICARDA 
DE LAS NIEVES VEGA PEREZ.-Rúbrlca. 

2-2 
Administración de Rentas Pachuca, Hgo.-Derechos 
Enterados 16 de junio de 1981. 

Doc
um

en
to 

dig
ita

liza
do



470 PERIODICO OFICIAL 

5/0831 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

TULANCINGO, HGO. 

EDICTO 

MARICELA VI LLAR LOPEZ, promueve Dlllgenclas In· 
formación Testimonia! Ad·Perpetuam para justificar 
hecho de posesión y derecho de propiedad respecto 
predio rústico ubicado en Santa Marra Asunción de es­
te distrito Judlclal de Tulanclngo, Hgo., medidas y co­
lindanclas obran expediente respectivo. PubUquese 
por dos veces consecutivas de ocho en ocho días Pe­
riódicos "Oflclal del Estado" y RUTA se editan Pachu· 
ca y Ciudad respectivamente como tableros notifica­
dores de c:ostumbre. Convóquense personas creanse 
con derecho predio referencia presentense deducirlo 
dentro del término de Ley. 

Tulanclngo, Hgo. a 10 de julio de 1981.-CC. Testl· 
gos de Asistencia Juzgado de Primera Instancia Ramo 
Clvll.-ROCIO GONZALEZ Y RICARDA DE LAS NIE· 
VES VERA P.-Rúbrlca. 

2-2 
Administración de Rentas Pachuca, Hgo.-Derechos 
Enterados 16 de junio de 1981. 

5/0831 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

TULANCINGO, HGO. 

EDICTO 

VICTORIA EUGENIA SOSA CALVA, promueve Dlll· 
genclas de Información Testimonia! Ad-Perpetuam pa­
ra justificar el hecho de la posesión y el derecho que 
tiene de un respecto a un predio Rústico denominado 
"Hueyatenco", ubicado en el barrio de Tlamlnllolpa 
Municipio Acaxochltlán, Hgo., y que perteneció al se­
nor José García de la Torre. Medidas y Collndanclas 
obran Exp. No. 621/891. Exprdase publicación Periódi­
cos Oficia! del Estado se editan Ciudad de Pachuca, 
Sol de Tulanclngo, y parajes públicos ubicación In­
mueble. Esta publicación por dos veces consecutivas 
de ocho en ocho días. Convóquese personas creanse 
derecho predio referencia preséntense deducirlo 
dentro del término de Ley. 

Tulanclngo, Hgo. 10 de junio de 1981.-Testlgos de 
Aslstencla.-RICARDA DE LAS NIEVES VERA Y RO­
CIO GONZALEZ GARBRAITH.-Rúbrlca 

2-2 

Administración de Rentas Tulanclngo, Hgo.-Dere­
chos Enterados 30 de junio de 1981. 

510800 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA. 

HUICHAPAN, HGO. 

EDICTO. 

JUAN HERNANDEZ CRUZ, promueve lnformacl( 
de Dominio, frn declarársele propietario predio rústlc 
"La Pita ya", ubicado Ranchería Bomanzothá Munlc 
plo Tecozautla, Hgo. Empadronado a nombre José R, 
séndlz. Medidas y linderos constan expediente núme1 
131/981. 

Convóquese personas derecho oponerse, háganl 
valer oportunamente. 

Cumplimiento artículo 3029 Código Clvll, pubUquef 
presente dos veces consecutivas periódicos Oflcl 
del Estado y Nuevo Gráfico, Pachuca, Hgo. 

Hulchapan, Hgo., junio 9 de 1981.-EI Secretarlo d 
Juzgado LIC. ANACLETO JILOTE SALAZAR.- Rúb 
ca. 

2-2 

Administración de Rentas Hulchapan, Hgo. 

5/0806 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA. 

HUICHAPAN, HGO. 

EDICTO. 

ALEJANDRO CRUZ RESENDIZ, promueve lnfor 
clón de Dominio, fín declarársete propietario pre 
rústico "El Rosal", ubicado Ranchería Bomanzot 
Municipio Tecozautla, Hgo. Empadronado a nom 
José Reséndlz. Medidas y linderos constan expedle 
número 129/981. 

Convóquese personas derecho oponerse, hága 
valer oportunamente. 

Cumplimiento artículo 3029 Código Clvli, pubHqu 
presente dos veces consecutivas periódicos Ofl 
del Estado y Nuevo Gráfico, Pachuca, Hgo. 

Hulchapan, Hgo., junio 9 de 1981.-EI Secretarlo 
Juzgado LIC. ANACLETO JILOTE SALAZAR.- Rú 
ca. 

2-2 
Administración de Rentas Hulchapan, Hgo. 

Doc
um

en
to 

dig
ita

liza
do



PERIODICO OFICIAL 471 

5/0806 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA. 

HUICHAPAN, HGO. 

EDICTO. 

JUAN ZAMUDIO VAZQUEZ, promueve información 
le Dominio, ffn declarársela propietario predio rústico 
Las Melgas" y "Los Arboles", ubicados Zimapánton-
10, Municipio Chapantongo, Hgo. Ocultos Acción Fis­
:al. Medidas y linderos constan expediente 128/981. 

Convóquese personas derecho oponerse, háganlo 
aler oportunamente. 

Cumplimiento artículo 3029 Código Civil, publfquese 
1resente dos veces consecutivas periódicos Oficial 
lel Estado y Nuevo Gráfico, Pachuca, Hgo. 

Hulchapan, Hgo., junio 9 de 1981.-EI Secretarlo del 
uzgado LIC. ANACLETO JILOTE SALAZAR.- Rúbri­
:a. 

2-2 
Administración de Rentas Huichapan, Hgo. 

5/0806 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA. 

HUICHAPAN, HGO. 

EDICTO. 

ABEL SALAZAR SALAZAR, promueve información 
e Dominio, ff n declarársela propietaria predio rústico 
La Fortuna", ubicado La Esquina, Municipio de Teco­
ulta, Hgo. Medidas y linderos constan expediente 
7/981. 

Convóquese personas derecho oponerse, háganlo 
ler oportunamente. 

Cumplimiento artíoulo 3029 Código Civil, publf quese 
resente dos veces consecutivas periódicos Oficial 

1 Estado y Nuevo Gráfico, Pachuca, Hgo. 

Huichapan, Hgo., junio 9de1981.-EI Secretario del 
zgado LIC. ANACLETO JILOTE SALAZAR.- Rúbrl-

2-2 

Administración df:!, Rentas Huichapan, Hgo. 

5/0806 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA. 

HUICHAPAN, HGO. 

EDICTO. 

MARIA SAN NIGOLAS RESENDIZ, promueve infor­
áción de Dominio, ff n declarársela propietaria predio 

rústico "El Azucena", ubicado Poblado San Antonio, 
Municipio Tecozaulta, Hgo. Oculto acción fiscal. Medi­
das y linderos constan expediente 126/981. 

Convóquese personas derecho oponerse, háganlo 
valer oportunamente. · 

Cumplimiento artículo 3029 Código Civil, publfquese 
presente dos veces consecutivas periódicos Oficial 
del Estado y Nuevo Gráfico, Pachuca, Hgo. 

Huichapan, Hgo., junio 9 de 1981.-EI Secretarlo del 
Juzgado LIC. ANACLETO JILOTE SALAZAR.- Rúbri-
ca. ' 

2-2 
Administración de Rentas Huichapan, Hgo. 

5/0806 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA. 

HUICHAPAN, HGO. 

EDICTO. 

OLGA LIDIA NAVARRETE, promueve información de 
Dominio, ff n declarársela prpietarla predio rústico "El 
Valdlllo", ubicado San José Atlán, Hgo. Empadronado 
nombre Secundino León Apolinar. Medidas y linderos 
constan expediente 125/981. 

Convóquese personas derecho oponerse, háganlo 
valer oportunamente. 

Cumplimiento artículo 3029 Código Civil, publfquese 
presente dos veces consecutivas periódicos Oficial 
del Estado y Nuevo Gráfico, Pachuca, Hgo. 

Huichapan, Hgo., junio 9 de 1981.-EI Secretarlo del 
Juzgado LIC. ANACLETO JILOTE SALAZAR.- Rúbr'l­
ca. 

2-2 
Administración de Rentas Huichapan, Hgo. 

5/0806 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA. 

HUICHAPAN, HGO. 

EDICTO. 

FLAVIO MEJIA MEJIA, promueve información de Do­
minio, ffn declarársela propietario predio rústico "Las 
Lajas", ubicado Ranchería Zamorano de este Munici­
pio. Oculto Acción Fiscal. Medidas y lindero~ constan 
expediente 124/981. 

Convóquese personas derecho oponerse, háganlo 
valer oportunamente. 

Cumplimiento artículo 3029 Código Civil, publf quese 
presente dos veces consecutivas periódicos Oficial 
del Estado y Nuevo Gráfico, Pachuca, Hgo. 

Doc
um

en
to 

dig
ita

liza
do



472 PERIODICO OFICIAL 

Hulchapan, Hgo., junio 9de1981.-EI Secretarlo del 
Juzgado LIC. ANACLETO JILOTE SALAZAR.- Rúbri­
ca. 

2-2 

Ad .. rlnlstraclón de Rentas Hulchapan, Hgo. 

510811 

JUZGADO PRIMERO DE LO CIVIL. 

PACHUCA, HGO. 

EDICTO 

FERNANDO LINARES. V, promovJó en el Juzgado lo. 
de lo Civll. S/Jurlsdlcclón Voluntaria, S/información 
testimonia! Ad-Perpetuam, Expediente No. 1230/80. 

Predio urbano ubicado en la calle de Berrlozal No. 12 
Barrio del Culxl, de esta cuidad, medidas y linderos 
obran en expediente. 

Hégase saber a toda persona con Igual o mejor de­
recho posesorio que el promovente sobre el Inmueble 
motivo de este Procedimiento, para que lo ejercite con­
forme a la Ley. 

Presente edicto publíquese por dos veces consecuti­
vas en el Periódico Oflclal del Estado y Nuevo Gréfico. 

Pachuca, Hgo. ju nlo 19 de 1981.-EI 
Actuario.-ENRIQUE BAf;aOS GOMEZ.-Rúbrlca. 

2-2 

Administración de Rentas de Tulanclngo, 
Hgo.-Derechos Enterados 26 de junio de 1981. 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

MOLANGO, HGO. 

EDICTO 

510790 

NICOLAS ARENAS DE ITA, promovió ante éste Juz­
gado Dillgenclas de Información Testimonia! ·para 
acreditar la dominado ACATEPE ubicado en términos 
de Xochlcoatlén. 

Medidas-y collndanclas obran expediente. 

Publfquese dos veces consecutivas Periódico Ofi­
cia!. 

Molango, Hgo., mayo 29 de 1981.-Testigos de Asis­
tencia JOSEFINA REYES CONTRERAS y MA. LUISA 
GONZALEZ PEREZ.-Rúbrlca. 

2-2 

510790 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

MOLANGO, HGO. 

EDICTO 

SILVERIO VALDIVIA BAUTISTA, promovió ante est 
Juzgado Dlligenclas de Información Testimonia! par 
acreditar la posesión como medio de adquirir la pre 
piedad del predio denominado CERRO DE LA Ml 
RALLA ubicado en Mazahuacén del Municipio de Le 
lotla. 

Medidas y colindanclas Periódico Oflclal. 

Molango, Hgo. mayo 29 de 1981.-Testigos de aslt 
tanela JOSEFINA REYES CONTRERAS y MA. LUIS, 
GONZALEZ PEREZ.-Rúbrlcas. 

2-2 
Administración de Rentas Molango, Hgo.-Derc! 

chos enterados junio 4 de 1981.-Reclbldo junio.ad 
1981. 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

HUICHAPAN, HGO. 

EDICTO 

5/0791 

ROSA BARCENA LUNA, promueve información 
Dominio, fin decléresele propietaria predio rústl 
CLARO MILPA, urbano LOS LOPEZ, ubicados TLAXC 
LILLA este Municipio. Empadronados a nombre de R 
SA BARCENA LUNA. Medidas y linderos constan ex 
diente 82/980. 

Convócase personas derecho oponerse haciendo 
ler oportunamente. 

Cumpllmlento Artf culo 3029 Código Clv 
publf quese presente dos veces consecutivas peri 
cos Oficia! del Estado y "Nuevo Gr:éflco", de Pachu 
Hgo: 

Hulchapan, Hgo., a 10. de abrll de 1920.-EI Sacre 
rlo LIC. ANACLETO JILOTE SALAZAR.-Rúbrlca. 

NOTARIA PRIVADA NO. 2 

PACHUCA, HGO. 

AVISO NOTARIAL 

2-2 

5/0792 

De acuerdo con lo dispuesto por al Artículo 859 
Código de Procedimientos Clvlles vigente en su seg 
da parte, HAGO SABER: Que por acta número 41 

Doc
um

en
to 

dig
ita

liza
do



PERIODICO OFICIAL 473 

le fecha 5 de junio de 1981, quedó radicada en esta 
~otarla a mi cargo para su tramitación, la Testamenta­
la de la senora ISAURA LOPEZ MOEDANO VIUDA DE 
SLAS, habléndo aceptado la herencia los herederos 
nstltuldos senores ALICIA ISAURA ISLAS LOPEZ DE 
~ul\loz, MARIO ANDRES ISLAS LOPEZ y MARIA 
.UISA ISLAS DE GONZALEZ, asl como el cargo de 
'bacea el senor RAFAEL MUl\IOZ LOPEZ, en los térml-
1os del Testamento respectivo, habiendo declarado el 
:ltado senor Rafael Munoz López, que ya procede a la 
ormaclón de los Inventarlos Sucesorios. Consecuen­
emente háganse las publicaclos en el Periódico Of 1-
:ial del estado, por dos veces consecutivas. 

Pachuca, Hgo., a 12 de junio de 1981.-EI Notario 
~úm. 2 LIC. JOSE MARIA SEPULVEDA Y 
iEPULVEDA.-Rúbrica. 

2-2 

Administración de Rentas Pachuca, Hgo.-Dere­
:hos enterados junio 16 de 1981. 

NOTARIA PRIVADA NO. 2 

PACHUCA, HGO. 

AVISO NOTARIAL 

De acuerdo con lo dispuesto por al Articulo 859 del 
ódigo de Procedimientos Civiles vigente, en su se­
unda parte, HAGO SABER: Que por acta número 

92, de fecha 11 de abril de 1981, quedó radicada en 
sta Notarla a mi cargo, para su tramitación, la Testa­
entarla de la senora AMPARO FLORES RUIZ, habién­

o aceptado la herencia los herederos Instituidos se­
res AGUSTIN VI LLEGAS FLORES y LEONARDA MA­

IA DEL ROCIO VILLEGAS FLORES, en los términos 
1 Testamento respectivo, habiendo declarado la se­
ra LEONARDA MARIA DEL ROCIO VILLEGAS FLO­

ES que acepta el cargo de Albacea y que ya procede 
la formación de los lnvetarlos Sucesorios. Conse­
entemente, háganse las publicaciones en el Perlódl­
Oflclal del Estado, por dos veces consecutivas. 

Pachuca, Hgo., a 12 de junio de 1981.-EI Notarlo 
úm. 2 LIC. JOSE MARIA SEPULVEDA Y 
PULVEDA.-Rúbrica. 

Derechos enterados junio 16 de 1981. 

NOTARIA PUBLICA NO. 1 

APAN, HGO. 

AVISO NOTARIAL 

2-2 

5/0795 

Al margen un sello que dice: "Lic. Ranulfo Heredln 
villa Zenteno, Estado Libre y Soberano de Hidalgo, 

Notarlo Público Número Uno, Distrito Judicial del 
Apan, Hidalgo". 

En acta número 2033, de fecha 1o. de junio de 1981 y 
firmada el mismo dla donde compareció ante mi la se­
nora CLARA LUZ MARTINEZ OLVERA y manifestó: 
Que acepta la herencia que le corresponde en la Testa­
mentaria de la senora CRUZ OLVERA OLVERA VIUDA 
DE MARTINEZ que reconoce sus derechos de heredar, 
que acepta también el cargo de Albacea de la propia 
Testamentaria y que va a proceder a firmar el Inventa­
rlo de los bienes de la Herencia, previa autorización del 
H. Tribunal de Justicia en el Estado. 

En articulo 858 del Código de Procedimientos Civi­
les y 1276, 1377 del Código Civil. 

Apan, Hgo.,a de junio de 1981.-Notarlo Público 
Uno LIC. RANULFO H. TOVILLA ZENTENO.-Rúbrlca. 

2-2 

Adminstraclón de Rentas Pachuca, Hgo.-Derechos 
enterados junio 18 de 1981. 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

HUICHAPAN, HGO. 

EDICTO 

5/0797 

BENIGNO GARCIA GARCIA, promueve Información 
de dominio a fin declarársela propietario predio rústico 
"EL TESORO" ubicado Rancherla Las Cruces Munici­
pio Nopala, Hgo., Empadronado a nombre Donaclano 
Olguln. Medidas y linderos constan expediente 
135/981. 

Convócase personas derecho oponerse, háganlo va­
ler oportunamente. 

Cumplimiento articulo 3029 Código Civil, publlquese 
presente dos veces consecutivas periódicos Oficial 
del Estado y El Sol de Hidalgo, Pachuca, Hgo. 

Hulchapan, Hgo., 12 de junio de 1981.-EI Sécretarlo 
LIC. ANACLETO JILOTE SALAZAR.-Rúbrlca. 

2-2 

Administración de Rents Pachuca, Hgo.-Derechos 
enterados junio 22 de 1981. 

- _§10716 

JUZGADO DE PRIMMER'A INSTANCIA 

HUICHAPAN, HGO. 

EDICTO 

BERNARDINO CRUZ PEREZ, promueve Información 
de Dominio, fin de decláresele propietario predio rústi­
co denominado "SOYHE" ubicado Municipio Teco­
zautla,Hgo., OCULTO ACCION FISCAL. 

Doc
um

en
to 

dig
ita

liza
do



.474 PERIODICO OFICIAL 

Medidas y linderos constan expediente número 
117/980. 

Convóquense personas derechos oponerse, háganlo 
valer oportunamente. 

Cumplimiento articulo 3029 Código Clvli, publlquese 
presente dos veces consecutivas periódicos Oflclal 

del Estado y Sol de Hidalgo, Pachuca, Hgo. 

Hulchapan, Hgo.-EI Secretarlo del Juzgado.-LIC. 
ANACLETO JILOTE SALAZAR.-Rúbrlca. 

2-2 

5/0797 

JUZGADO MIXTO DE PRIMERA INSTANCIA 

HUICHAPAN, HGO. 

EDICTO 

PABLO SANCHEZ TREJO, promueve información de 
dominio fin decláresele propietario predio rústico de­
nominado "Endejhes" ubicado en la primera Manzana 
del Barrio de Hidalgo de Tecozautla, Hgo.,oculto a la 
acción fiscal. Medidas y linderos constan expediente 
1331981. 

Convóquense personas derecho oponerse, hagánlo 
valer oportunamente. 

Cumplimiento del artículo 3029 Código Civil, publl­
quese presente dos veces consecutivas periódicos Ofi­
cial del Estado y El Sol de Hidalgo, Pachuca, Hgo. 

Hulchapan, Hgo. Junio 11de1981.-EI Secretarlp del 
Juzgado.-LIC ANACLETO JILOTE 
SALAZAR.-Rúbrlca. 

2-2 

Administración de Rentas, Pachuca, Hgo.-Dere­
chos Enterados junio 27 de 1981. 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

HUICHAPAN, HGO. 

EDICTO 

510797 

CANDK>O lOPEZ MENDOZA o INDALECIO LOPEZ 
MENDOZA, promu011en Información de dominio fin 
declarársela propietario predio rústico denominado 
"LA MAJADA" y "PALO PRIETO" ubicados Rancherla 
Zequetejé de este Municipio. Ocultos a la acción fis­
cal. Medidas y linderos constan expediente número 
132/981. 

Convóquese personas derecho oponerse, háganlo 
valer oportunamente. ··· 

Cumplimiento articulo 3029 Código Civil, publlquese 

presente dos veces consecutivas periódicos Oflcl 
del Estado y El Sol de Hidalgo, Pachuca, Hgo. 

Hulchapan, Hgo., junio 11 de 1981.-EI Secretar 
LIC. ANACLETO JILOTE SALAZAR.-Rúbrlca. 

2-2 

Administración de Rentas Pachuca, Hgo.-Der 
chos enterados Junio 22 de 1981. 

5/0826 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

JACALA, HGO. 

EDICTO 

FILOGONIO OLGUIN RUBIO, promueve este Juzg 
do Diiigencias Información Testimonial Ad-perpetuar 
acreditar posesión predio rústico denQmlnado "El E 
tero" ubicado Cahuafas,. Municipio 'Chapulhuacá 
Hgo. Medida y collndanclas obran expediente raspee 
YO. 

Publf quese dos veces consecutivas 7 en 7 df as 
riódlcos Oficial Estado y La Reglón edftanse Pachu 
y Tula de Allende, Hgo., Artículo 3029 Código Civil. 

Jacala, Hgo., junio 23 de 1981.-Testlgos de As 
tencla HUGO VILLEDA NAJERA y FRANCISCO RI 
RA RODRIGUEZ.-Rúbrlcas. 

Administración de Rentas Jacala, Hgo.-Derech 
enterados junio 24 de 1981. 

5/0826 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

JACALA, HGO. 

EDICTO 

DOROTEA SANCHEZ DE MARA~ON, promueve 
gado Diligencias Información Testimonial 
perpetuam acreditar posesión predio rústico " 
Real" ubicado lugar mismo nombre, Municipio de 
cula, Hgo., adquirir propiedad prescripción. Medl 
collndanclas obran expediente. 

Publlquese dos veces consecutivas 7 en 7 dlas 
rlódlcos Oficial Estado y La Reglón edltanse Pach 
y Tula, Hgo., Articulo 3029 Código Civil. 

Jacala, Hgo., junio 10 de 1981.-EI Secretarlo M 
MO GARCIA ARROYO.-Rúbrlca. 

2 

Administración de Rentas Jacala, Hgo.-Dere 
enterados Junio 11 de 1981. 

Doc
um

en
to 

dig
ita

liza
do



PERIODICO OFICIAL 475 

5/0826 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

JACALA, HGO. 

EDICTO 

MARIA PRIMA MENDOZA GONZALEZ, promueve 
uzgado Diligencias Información Testimonial Ad· 
erpetuam acreditar posesión predio rústico denomi­
ado CAJON BLANCO ubicado fracción Palomas Mu­
iclplo Chapulhuacán, Hgo. Medida y collndanclas 
bran expediente respectivo. 

PubUquese dos veces consecutivas 7 en 7 días Pe­
lódlcos Oficia! Estado y La Reglón edf tanse Pachuca 
· Tula de Allende, Hgo., Artículo 3029 Código Civll. 

Jacala, Hgo., junio 23 de 1981.-Testlgos de Asls­
encia HUGO VILLEDA NAJERA y FRANCISCO RIVE· 
~A RODRIGUEZ.-Rúbricas. 

2-2 

Administración de Rentas Jacala, Hgo.-Derechos 
mterados junio 25 de 1981. 

5/0826 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

JACALA, HGO. 

EDICTO 

Fundamento artículo 793 Código de Procedimientos 
viles, convóquese quienes se consideren con de­
ho herencia ALBERTO PONCE OLVERA, juicio su­

sorlo .lntestamentario, se ha radicado este Juzgado, 
ellgencla quien la reclama es CANUTO, CRISTETO, 
RELIA, MARTHA Y FILOGONIA PONCE OLVERA. 

Término para deducir derechos hereditarios es de 
arenta días contados partir cuarenta. días última 
bllcaclón Periódico Oflclal Estado, edrtase Pachu­
, Hgo. Publf quese dos veces consecutivas. 

acala, Hgo., junio 30 de 1980.-Assa. HUGO VILLE· 
NAJERA y FRANCISCO RIVERA 

DRIGUEZ.-Rúbrlcas. 

2-2 

dmlnlstraclón de Rentas Jacala, Hgo.-Derechos 
erados junio 30 de 1981. 

5/0825 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

METZTITLAN, HGO. 

EDICTO 

GUSTINA HILARIOS SIMON, Promueve Informa­
n Testimonia! Ad-Perpetuam, objeto decléresele 

propietario por prescripción postlva respecto del pre­
dio rústico denominado "Xllacapa", ubicado en el 
Puehlo de Santa Marra Macullsochlco perteneciente al 
Municipio de Juárez, Hgo.; Superficie, medidas y colln· 
danclas obran en el expediente número 20/981 convó­
quese personas derecho a oponerse, pubUquese dos 
veces consecutivas en Periódico Oflclal del Gobierno 
del Estado y Nuevo Gráfico, que se editan en la Ciudad 
de Pachuca, Hgo. 

Metztltlán, Hgo. junio 24 1981.-EI Secretarlo del 
Juzgado LIC. J. ISABEL CHAVARRIA Pll\IA.-Rúbrica. 

2-2 

Administración de Rentas Metztltlán, Hgo.-Dere­
chos enterados junio 26 de 1981. 

5/0774 

EDICTO 

LEONILA GARCIA MORALES, promueve Informa­
ción Testimonia! Ad-Perpetuam, objeto decléresele 
propietaria por prescripción postlva respecto del pre­
dio Urbano denominado "Sitio Solar", que se en­
cuentra ubicado en términos del Pueblo de Zoqulzo­
quipán, éste Municipio de Distrito Judlclal, superficie, 
medidas y collndancias constan expediente número 
121981, convóquense personas con derecho oponerse, 
pubUquese dos veces consecutivas en el periódico Ofi­
cia! del Estado y Nuevo Gráfico que se editan en la Cd. 
de Pachuca, Hgo. lo anterior con fundamento en el 
artículo 3029 del Código Civil Vigente en el Estado, 

Metztltlén, Hgo. a 19 de mayo de 1981.-EI Secretarlo 
del Juzgado.-LIC. J. ISABEL CHAVARRIA Plf'IA, 

2-2 

5/0748 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

EDICTO 

NATALIA CERON SANTILLAN promueve dlllgencla 
Información Testimonia! Ad-Perpetuam, para justificar 
hecho de posesión y derecho de propiedad respecto al 
predio rústico sin nombre ubicado en Slngulllcan, Hgo. 
medidas y collndanclas obran Exp. No. 459/981, 
pubUquese por dos veces consecutivas de ocho en 
ocho días periódico Oficial del Estado y Sol de Tulan­
clngo, que se edita en esta ciudad y lugares públicos 
de costumbre. Convóquense personas creénse de­
recho predio de referencia preséntese a deduclrlo 
dentro del término de la Ley. 

Tulanclngo de Bravo, Hgo. Mayo 7 de 1981.-EI c. 
Actuarlo del juzgado.-J. CARMEN ACOSTA MONTA-
1\10. 

2-2 

Administración de Rentas 
DerechosEnterados.-Tulanclngo de Bravo, Hgo. a 12 
de mayo de 1981. 

Doc
um

en
to 

dig
ita

liza
do



476 PERIODICO OFICIAL 

5/0830 

JUZGADO MIXTO DE PRIMERA INSTANCIA 

HUICHAPAN, HGO. 

EDICTO 

CIRILO CRUZ GARCIA, promueve información de Do­
minio, fin decláresele propietario predio rústico "Yon­
fay", ubicado Quinta Manzana Barrio Hidalgo de Teco­
zautla, Hgo. Empadronado nombre Feliciano Martrnez 
medidas linderos constan expediente 145/981. 

Convóquense personas derecho oponerse, háganlo 
valer oportunamente. 

Cumplimiento Artículo 3029 Código Civil, 
publiquese presente dos veces consecutivas. periódi­
cos Oficial del Estado y Nuevo Gráfico, Pachuca, Hgo. 

Huichapan, Hgo. 30 de junio de 1981.Los testigos de 
Asistencia.-MA. DE JESUS OLVERA Y TERESA 
CALLEJAS MTEZ.-Rúbrica. 

2-2 

Administración de Rentas Pachuca, Hgo.-Derechos 
Enterados 6 de julio de 1981. 

* 

5/0867 

JUZGADO SEGUNDO DE LO CIVIL 

PACHUCA, HGO. 

EDICTO 

CONVOCATORIA PARA REMATE. 

Se convocan postores 2a. ALMONEDA en juicio EJE­
CUTIVO MERCANTIL, promovido por FRANCISCO RA­
~IREZ GONZALEZ en contra de JUAN MOISES ESCA­
MILLA LOPEZ y LETICIA TALON DE ESCAMILLA. Ex-

pediente No. 267/981 predio ubicado cerro del Tezontle 
Municipio de Metepec Hgo., medidas y llnderos obran 
en el expediente. La diligencia de remate se verificará 
el 28 de agosto de este ano a las 11:00 en el local de es­
te Juzgado y será postura legal la que cubra de conta­
do las dos terceras partes de$ 87,017.00 Valor Parcial. 

publiquese edictos por tres veces consecutivas en el 
Periódico Oficial del Estado, "El Sol de Hidalgo, así co­
mo los lugares públicos de costumbre. 

Pachuca, Hgo. a 16 de julio de 1981.-C. 
Actuario.-P.D.D. LUZ MARIA CERVANTES CASTAr\¡E­
DA.-Rúbrica. 

3-2 

Administración de Rentas de Pachuca, 
Hgo.-Derechos Enterados 17 de julio de 1981. 

5/0806 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA. 

HUICHAPAN, HGO. 

EDICTO. 

IDELFONSA HERNANDEZ RESENDIZ, promuev1 
formación de Dominio, fín declarársele prpietaria 
dio rústico "El Mocoso", ubicado Ranchería Bor 
zothá Municipio Tecozautla, Hgo. Empadronado .. 
Reséndiz. Medidas y linderos constan expedil 
123/981. 

Convóquese personas derecho oponerse, hág1 
valer oportunamente. 

Cumplimiento artículo 3029 Código Civil, publiqL 
prese.mte dos veces consecutivas periódicos Of1 
del Estado y Nuevo Gráfico, Pachuca, Hgo. 

Huichapan, Hgo., junio 9 de 1981 . ...:....EI Secretaric 
Juzgado LIC. ANACLETO JILOTE SALAZAR.- R1 
ca. 

2-

Administración de Rentas Huichapan, Hgo. 

5/0828 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

ZIMAPAN, HGO. 

EDICTO 

CONVOCATORIA PARA REMATE 

En el Juicio Ejecutivo Mercantil, promovido p 
GUEL BAUTISTA TOVAR. Expediente Nú"mero 7 
se convocan postores paraSegundaalmoneda de 
dio denominado FUITHAY, ubicado en el Barrio d 
medios, perteneciente al Municipio de Tasquil lo, 
medidas y linderos obran expediente. La diligen 
remate se verificará en el local de éste Juzgado 
12:00 doce horas del día 14 de agosto del present 
y será postura legal, la que cubra de contado la 
terceras partes de $ 30,000.00 valor pericial del 
raíz embargado a la parte demandada. Publiqu 
presente edicto por tres veces consecutivas de 
en nueve días en los Periódicos Oficial del Estad 
Hidalguense así como en los tableros de este Ju 
y lugares de la ubicación del inmueble. 

Zimapán, Hgo., junio 30 de 1981.-EI Secretari 
Juzgado P.D.D. ALFREDO REYES ISLAS.-Rúbri 

Administración de Rentas Pachuca Hgo.-
chos enterados julio 1o. de 1981. ' 

Doc
um

en
to 

dig
ita

liza
do



PERIODICO OFICIAL 477 

5/0828 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

ZACUALTIPAN, HGO 

EDICTO 

GABRIEL ARRIETA HERNANDEZ, promoviendo en 
te Juzgado Diiigencias de Información Testimonial 
-perpetuam, para adquirir por prescripción positiva 
a Finca Rústica denominada "Oxtla" ubicada en los 
·renos de Coatllla, Hgo. 

~edldas y collndanclas obran en el Expediente res­
ctlvo. Publlquense por dos veces consecutivas en 
1 periódicos Oficial del Estado y Nuevo Gráfico que 
editan en la Ciudad de Pachuca, Hgo., personas cré­
se con mejor derecho, háganlo valer oportuna y le­
lmente. 

Z:acualtlpán, Hgo., abril 17 de 1980.-La Secretarla 
1 Juzgado P.D.D. MARIA MARTHA DE LA CRUZ GAR· 
~.-Rúbrica. 

2-2 
dmlnlstraclón de Rentas Pachuca, Hgo.-Dere­
s enterados junio 30 de 1981. 

5/0822 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

EDICTO 

. GUADALUPE CANTERA CEDRO, promueve este 
ag&dn Diiigencias de Información Testimonia! Ad· 
petuam, acreditar derechos propiedad y posesión 
prescripción positiva, predio rústico ubicado en Lá· 
Cárdenas, este Municipio y Distrito Judlclal Medl· 
y Collndanclas obran expediente número 431981. 

•_;mpllmiento del artlculo 3029 Código Civil, 
llquese Edictos dos veces consecutivas Periódicos 
clal del Estado" y el "Hidalguense", se editan en 
huca, Hidalgo, convóquense personas crean tener 
chos sobre predio de referencia deducirlo legal· 
te. 

mapan, Hgo. a 9 de junio de 1981.-EI Secretario 
uzgado.-P.D.D. ALFREDO REYES ISLAS. 

2-2 

lnlstraclón de Rentas.-Derechos 
rados.-Zimapan, Hgo. a 29 de junio de 1981. 

5/0797 

JUZGADO MIXTO DE PRIMERA INSTANCIA 

HUICHAPAN, HGO. 

EDICTO 

'1GILBERTO MEJIA RUBIO, promueve Información 
de dominio decláresele propietario predio rústico de­
nominado "El Hulzache" ubicado en la Rancherfa de 
Maxthá de éste Municipio. Medidas y linderos constan 
expediente 132/981. 

Conváquense personas derecho a oponerse, há· 
ganlo valer oportunamente. 

Cumpllmlento del artículo 3029 Código Civil, 
publíquese presente dos veces consecutivas perlódl· 
cos Oflclal del Estado y El Sol de Hidalgo, Pachuca, 
Hgo. 

Hulchapan, Hgo., 11 de junio de 1981.-EI Secretarlo 
del Juzgado.-LIC. ANACLETO JILOTE 

SALAZAR-Rúbrlca. 

2-2 
Administración de Rentas Pachuca.-Derechos En· 

tarados Pachuca,Hgo., 22 de junio de 1981. 

0/783 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

PACHUCA, HGO. 

EDICTO 

PETRA SANTIAGO ESCAMILLA, promueve DILIGEN· 
CIAS DE INFORMACION TESTIMONIAL AD· 
PERPETUAM, Expediente No. 1336/79, Predio Urbano 
ubicado en el Barrio del Porvenir, No. 606 de esta 
ciudad, cuyas medidas y collndanclas obran en autos. 

Hágase saber a toda persona con Igual o mejor de· 
recho posesivo que el promovente sobre el Inmueble 
motivo de este procedimiento, para que lo ejercite con­
forme a la Ley, dentro del término de 40 días a partir de 
la última publlcaclón en el Periódico Oflclal del Esta­
do. 

Publlquense edictos por tres veces consecutivas en 
el Periódico Oficia! del Estado y el Sol de Hidalgo, así 
como en tableros notlflcadores de costumbre a peti­
ción de los Interesados. 

Pachuca, Hgo., enero de 1980.-EI Acutarlo P.D.D. 
HUGO RUBEN HERNANDEZ M.-Rúbrlca. 

3-2 

Doc
um

en
to 

dig
ita

liza
do



478 PERIODICO OFICIAL 

5/0834 

JUZGADO PRIMERO DE LO CIVIL 

PACHUCA, HGO. 

EDICTO. 

VALERIA CALVA YA~EZ. promueve Juicio Ordinario 
CMI en conta de MARIA DE JESUS Y VICTORIA NA­
RANJO sobre prescripción positiva, Expediente No. 
661/981. 

Se hace de su conocimiento de MARIA DE JESUS Y 
VICTORIA NARANJO, que deberán presentarse dentro 
del término de 30 dlas contados a partir últlma. publlca­
clón Periódico Oflclal del Estado a contestar demanda 
entablada en su contra, quedando a disposición lasco­
plas simples de la demanda, apercibidos que de no ha­
cerlo se tendrá por confesas. 

Publlquense edictos por tres veces consecutivas en 
los Periódicos Oficial del Estado y el Nuevo Gráfico, 
asl como lugares públicos de costumbre. 

Pachuca, Hgo., julio 6 de 1981.-EI Actuarlo del Juz­
gado P.D.D. ENRIQUE BA~OS GOMEZ.-Rúbrlca. 

3-2 

Pachuca, Hgo., jullo 1 de 1981.-EI Actuarlo P.D.I 
LUZ MARIA CERVANTES CASTA~EDA.-Rúbrlca. 

3-2 

Administración de Rentas Pachuca, Hgo.-Der' 
chos enterados jullo 3 de 1981. 

5/0806 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA. 

HUICHAPAN, HGO. 

EDICTO. 

CRISPINA LEON CHAVEZ, promueve Información d 1 

Dominio, fin declarársela propietario predio rústic1 
"La Mohonera", ubicado San José Atlán, Hgo. Err 
padronado nombre Secundlno León Apolinar. Medida 
y linderos constan expediente número 130/981. 

Convóquese personas derecho oponerse, háganl1 
valer oportunamente. 

Cumplimiento articulo 3029 Código Civil, publiques 
presente dos veces consecutivas periódicos Oflci 
del Estado y Nuevo Gráfico, Pachuca, Hgo. 

Hulchapan, Hgo., junio 9 de 1981.-EI Secretarlo d 
Juzgado LIC. ANACLETO JILOTE SALAZAR.- Rúb 

Administración de Rentas Pachuca, Hgo.-Dere- ca. 
chos Enterados 6 de julio de 1981. 2-2 

5/0829 

JUZGADO SEGUNDO DE LO CIVIL 

PACHUCA, HGO. 

EDICTO 

JOSE SANCHEZ GARNICA, promovió Juclo de Juris­
dicción Voluntaria S/lnformaclón Testimonia! Ad­
perpetuam, expediente número 640/981. Predio Rústi­
co ubicado en Barrio de la Sierra El Ocotal en el Mine­
ral del Chico, Hgo., medidas y colindanclas obran en el 
expediente. 

Hágase saber a toda persona con Igual o mejor de­
recho posesorio que el promovente sobre el Inmueble 
motivo de éste procedimiento, para que lo ejercite con­
forme a la Ley, dentro del término de 40 dlas contados 
a partir de la últlma publicación en el Periódico Oficial 
del Estado. 

Publlquese edicto por 3 veces consecutivas en Pe­
riódico Oflclal del Estado y El Hidalguense, asl como 
en los tableros notiflcadores de costumbre de esta 
ciudad. 

Administración de Rentas Hulchapan, Hgo. 

5/0830 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

TENANGO DE DORIA 

EDICTO 

En el expediente Clvll Número 4/981, relativo 
JUICIO SUCESORIO INTESTAMENTARIO A BIEN 
DE GUILLERMO MENDOZA promovido por ESTEB 
AVILA ISLAS, se dictó un auto cuyos puntos resol 
vos son los siguientes: Primero se admite en este Ju 
gado la Radicación del Juicio lntestamentarlo 
GUILLERMO MENDOZA ISLAS.-Segundo.-... Ter 
ro.- ... Cuarto.-Se senalan las doce horas del dla 5 
mes marzo del ano en curso para la recepción de la 
formación Testimonia! senalada por el articulo 787 
Código de Procedimientos Clvlles.-Qulnto.-... 
to.-Por senalados los estrados de este Juzgado p 
olr y recibir notificaciones de parte del promoven 
por autorizada para reclblrlas a los abogados MA 
DEL PILAR OBREGON MACIA Y/O CARMEN LA 
PAREDES Y/O JUVENTINO ROMO MORENO. Sépt 
Notlf lquese y Cumplase.-Como lo sollclta el pro 

Doc
um

en
to 

dig
ita

liza
do



PERIODICO OFICIAL 479 

1te publf quese edictos por dos veces consecutivas 
iódlco Oficial del Estado y Sol de Hidalgo, que se 
tan en la cuidad de Pachuca, Hgo. Anunciando la 
erte sin testar del senor GUILLERMO MENDOZA 
AS, el nombre y grado de los que a reclaman y con­
ando a las personas que se crean con igual o mejor 

· 1-io para que se presenten a deducirlo. 

'1orla, Hgo. marzo 5 de 1981.-EI secre-
o "'~ -EMILIO ANDRES OROSCO.-Rú-
:a. 

2-2 

1dmlnlstración de Rentas Pachuca, Hgo.-Dere-
1s Enterados 3 de julio de 1981. 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

ACTOPAN, HGO. 

EDICTO 

:USEBIA HERNANDEZ LOPEZ, promueve este Juz-
10 diligencias de Información Testimonial Ad· 
petuam para acreditar derechos de propiedad y po­
¡i~n en virtud de prescripción positiva respecto al 
pio denominado "La Mojonera", ubicado en el 
' lo del Tothie, Mpio. de San Salvador, Hgo. Medi-

Y colindancias obran en expediente respectivo. 
o admite diligencias ordena publicarse dos veces 
secutivas periodicos Oficial del Estado y Nuevo 
fico de la cuidad de Pachuca, Hgo. Personas mejo­
derechos los hagan valer. 

ctopan, Hgo. marzo 5 de 1981.-EI C. 
retario.-P.D.D. DIEGO HERNANDEZ 
ELES.-Rúbrica. 

2-2 

ministración de Rentas.-Derechos Enterados 
uca, Hgo. 23 de abril de 1981. 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

ACTOPAN, HGO. 

EDICTO 

MAN SEVERINO REYNA CORTEZ, promueve este 
ado diligencias de Información Testimonial Ad­
etuam para acreditar derechos de propiedad y po­
n en virtud de prescripción positiva respecto· al 

io denominado "El Palmar", ubicado enTepate-
Hgo. Mpio. de Francisco l. Madero, Hgo., Medidas 
lindancias obran en expediente respectivo. Auto 

admite diligencias ordena publicarse dos veces conse­
cutivas periodicos Oficial del Estado y Nuevo Gráfico 
de la cuidad de Pachuca, Hgo. Personas mejores de­
rechos los hagan valer. 

Actopan, Hgo. 5 de marzo de 1981.-EI C. 
Secretario.-P.D.D. DIEGO HERNANDEZ 
ANGELES.-Rúbrica. 

2-2 

Administración de Rentas.-Derechos Enterados 
Pachuca, Hgo. 23 de abril de 1981. 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

ACTOPAN, HGO. 

EDICTO 

SALUSTIA LOPEZ GOMEZ, promueve este Juzgado 
diligencias de Información Testimonial Ad-Perpetuam 
para acreditar derechos de propiedad y posesión en 
virtud de prescripción positiva respecto al predio rústi­
cos denominado "La Presa", ubicado en el Barrio 
Mpio. de Santiago de Anaya, Hgo. Medidas y colindan-

cias obran en expediente respectivo. Auto admite dili­
gencias ordena publicarse dos veces consecutivas pe­
riodicos Oficial del Estado y Nuevo Gráfico de la 
cuidad de Pachuca, Hgo. Personas creanse mejores 
derechos los hagan valer. 

Actopan, Hgo. febrero 19 de 1981.-EI C. 
Secretario.-P.D.D. DIEGO HERNANDEZ 
ANGELES.-Rúbrica. 

2-2 

Administración de Rentas.-Derechos Enterados 
Pachuca, Hgo. 23 de abril de 1981. 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

ACTOPAN, HGO. 

EDICTO 

JUAN MORALES TORRES, promueve este Juzgado 
diligencias de Información Testimonial Ad-Perpetuam 
para acreditar derechos de propiedad y posesión en 
virtud de prescripción positiva respecto a los predios 
rústicos denominados "Ntandhe", "Tierra Nueva", y el 
"Cardón", ubicados en Xuchitlán, Mpio. de San Salva­
dor, Hgo. Medidas y colindancias obran en expediente 
respectivo. Auto admite diligencias ordena publicarse 
dos veces consecutivas periodicos Oficial del Estado y 

Doc
um

en
to 

dig
ita

liza
do



480 PERIODICO OFICIAL 

Nuevo Gráfico de la cuidad de Pachuca, Hgo. Personas 
creanse mejores derechos los hagan valer. 

Actopan, Hgo. febrero 19 de 1981.-EI 
Secretarlo.-P.D.D. DIEGO HERNANDEZ 
ANGELES.-Rúbrlca. 

2-2 

Administración de Rentas.-Derechos Enterados 
Pachuca, Hgo. 23 de abrll de 1981. 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

ACTOPAN, HGO. 

EDICTO 

ALBERTO PEREZ RAMIREZ, promueve este Juzgado 
dlllgenclas de lnformf'clón Testimonia! Ad-Perpetuam 
para acreditar derechos de propiedad y posesión en 
virtud de prescripción positiva respecto al predio rústi­
cos denominado "La Vivienda", ubicado en la colonia 
del Rodrigo, Mplo. de San Salvador, Hgo. Medidas y 
collndanclas obran en expediente respectivo. Auto ad­
mite dlllgenclas ordena publicarse dos veces consecu­
tivas perlodlcos Oficial del Estado y Nuevo Gráfico de 
la cuidad de Pachuca, Hgo. Personas mejores de­
rechos los hagan valer. 

Actopan, Hgo. febrero 19 de 1981.-EI C. 
Secretarlo.-P.D.D. DIEGO HERNANDEZ 
ANGELES.-Rúbrlca. 

2-2 

Administración de Rentas.-Derechos Enterados 
Pachuca, Hgo. 23 de abrll de 1981. 

Doc
um

en
to 

dig
ita

liza
do


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24

		2021-08-26T00:18:39-0500
	Periódico Oficial del Estado de Hidalgo, Pachuca, Hidalgo, México
	GUSTAVO CORDOBA RUIZ
	Publicación con validez oficial




